

Motioner och motionssvar,

Verksamhetsplan



Ung Vänsters 48:e Kongress
25 – 28 maj

★ UNG VÄNSTER

1 **VP1 - En annan verksamhetsplan**

2 I verksamhetsplanen fastslår kongressen förbundets riktning under den kommande
3 kongressperioden. Det är här vi beslutar vilka politiska frågor vi ska driva, vilka vi ska ägna extra
4 mycket energi åt att försöka organisera och hur vi ska prioritera för att utnyttja förbundets
5 resurser allra bäst. En verksamhetsplan måste därför både kunna identifiera de problem vi har
6 idag, se vilken potential vi har de närmsta åren och innehålla en plan för hur vi ska åtgärda
7 problemen och nå våra mål. Detta måste dessutom ske på ett så pass konkret sätt att vi slipper
8 hamna i en senare debatt om hur verksamhetsplanen ska tolkas och omsättas i praktiken, en
9 bra verksamhetsplan inspirerar förbundets medlemmar att arbeta åt samma håll.

10
11 Vi menar att förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan tyvärr inte gör detta. Det förslaget
12 vi väljer att lyfta skiljer sig från förbundsstyrelsens förslag på många punkter men överlag är
13 det mer koncist och har mer skärpa.

14
15 De politiska prioriteringarna i vårt förslag är: kamp mot klassamhället, antifascistiskt och
16 antirasistiskt arbete, miljö och klimat samt en nationell satsning på det feministiska
17 självförsvaret. Sett till rubrikerna finns det likheter med förbundsstyrelsens förslag men till
18 innehåll är skillnaderna stora och så även målsättningarna.

19
20 I förbundsstyrelsens förslag skriver FS om offentlig konsumtion och att det är prioriterat att
21 den ska öka och menar att det kommer att leda till mer demokrati. Vi menar att vi ska satsa på
22 att utveckla samarbetet med den fackliga rörelsen, visa hur arbetarklassen påverkas av
23 klassamhället idag samt att sätta sex timmars arbetsdag på agendan. Förbundsstyrelsen skriver
24 att vi ska mötas i gemenskap och inte acceptera något annat än det absoluta människovärdet
25 för att bekämpa rasism och fascism. I vårt förslag lägger vi tyngd på att vi ska agera brett,
26 folkligt och konfrontativt mot fascister och deras propaganda, delta i asylrörelsen mot förvar
27 och deportationer och att vi ska ägna åt oss studier om antirasism. Förbundsstyrelsen tycker
28 att vi ska driva krav om feministiskt självförsvaret i skolan medan vi anser att självförsvaret måste
29 stärkas och utvecklas och förutom det tycker vi att vi ska fokusera på att samarbeta med
30 prioriterade organisationer. När det handlar om miljö och klimat säger vårt förslag att vi ska
31 delta i miljö- och klimatkampen i Sverige och internationellt. Utöver det säger förslaget, till
32 skillnad från förbundsstyrelsens att vi behöver fördjupa vår förståelse för de frågorna och att vi
33 ska ägna oss åt studier om miljö och klimat.

34
35 När det gäller organisatoriska satsningar är förbundsstyrelsens förslag tunt och brister när de
36 gäller att erkänna de stora problem vi har i organisationen idag och klarar därmed heller inte
37 att leverera förslag på åtgärder för att lösa dem. Den verksamhetsplan som vi föreslår
38 innehåller tydliga målsättningar och konkreta förslag på lösningar. Den föreslår att vi ska rusta
39 upp distrikten och dess styrelser, dessutom med ett extra fokus på de distrikt vi traditionellt
40 varit starka i för att kunna bredda förbundets verksamhet och ha en större närvaro i större
41 delar av landet. Vi ska se över förbundscentralens roll och strukturera om arbetet för att den
42 ska fungera som ett bättre stöd för förbundets alla nivåer. Det ska tas fram nya direktiv för
43 utskotten för att ge dem en mer självständig roll för att ta vara på de kunskaper som finns runt
44 om i förbundet.

45
46 I den verksamhetsplan som vi föreslår läggs det även en större tyngd på studier än i
47 förbundsstyrelsens förslag, det skrivs mer ingående vilka studier vi ska ägna oss åt men också
48 hur det ska gå till. Förutom att studiearbetet generellt sett måste bli bättre, nämner man
49 förutom grundstudier specifikt antirasistiska studier, marxism för tjejer och fördjupningsstudier
50 som tre prioriterade delar.

51
52 Vi menar att det förslag vi väljer att lyfta innehåller färre plattityder och mer konkret

1 verksamhet, något vi ser ett stort behov av i förbundet. Förbundsstyrelsens förslag håller inte
2 måttet och för att vi ska bli det förbund vi har potential att bli krävs det en verksamhetsplan
3 som innehåller tydliga riktlinjer och såväl organisatoriska som politiska prioriteringar som gör
4 skillnad på riktigt. För att fler ska vilja organisera sig i Ung Vänster måste vi erbjuda både en
5 korrekt analys av vår omvärld men också en praktik som kan förändra den. Vi måste vara ett
6 förbund som fungerar rent organisatoriskt och vi måste kunna erbjuda de studier som vi
7 behöver för att kunna utveckla våra analyser, taktiker och strategier. Den verksamhetsplan som
8 vi här föreslår gör just det.

9

10 *Vi yrkar*

11 **Att** förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan ersätts med följande:

12

13 *"Inledning*

14 Detta är Ung Vänsters verksamhetsplan för den kommande kongressperioden.

15 Verksamhetsplanen beskriver vilka utmaningar som ligger i fokus för förbundet under de

16 kommande åren, med utgångspunkt i vår syn på det politiska läget i Sverige och omvärlden.

17 Den pekar på strategier och prioriteringar för Ung Vänster, organisatoriskt och politiskt, som vi

18 vill använda för att nå våra målsättningar under kongressperioden men också på längre sikt.

19

20 Ung Vänsters uppgift under den kommande kongressperioden delas in i tre delar:

- 21 • Vi ska vara en röst för vår målgrupp; för unga kvinnor, unga ur arbetarklassen och
- 22 andra som inte har makten över sina egna liv.
- 23 • Vi ska visa på ett progressivt alternativ till både till status quo och reaktionära krafter.
- 24 • Vi ska mobilisera för förändring. Genom att vinna kortsiktiga segrar som förändrar
- 25 människors vardag skapar vi hopp om ett bättre och rättvist samhälle.

26

27 Verksamhetsplanen är hela förbundets, inte bara förbundsstyrelsens. De strategier och
28 prioriteringar som slås fast i dokumentet gäller för alla nivåer och all den verksamhet som sker
29 inom ramarna för Ung Vänster. Genom verksamhetsplanen har kongressen möjlighet att styra
30 förbundets politik och organisation i den riktning som kongressen anser vara riktig.

31

32 *Det politiska läget*

33 Det politiska läget idag kännetecknas av en hårdnande klasskamp från överklassen. Nyliberala
34 ekonomiska dogmer är fortfarande förhärskande, och välfärdsapparater fortsätter rustas ned,
35 samtidigt som ett reaktionärt politiskt projekt växer i styrka. Arbetarklassen är splittrad och
36 fragmentiserad, vilket försvårar motståndet mot den rådande politiska och ekonomiska
37 ordningen.

38

39 De segrar arbetarrörelsen historiskt har vunnit gällande arbetsmiljö, trygghet på jobbet och
40 välfärd håller på att rullas tillbaka. Samtidigt som vårdpersonal går på knäna till följd av
41 nedskärningar och privatiseringar dör arbetare runt om i Sverige till följd av bristande
42 arbetsskydd. I dagens Sverige är förslitningsskador, psykisk ohälsa, otrygghet och
43 lönedumpning vardag för arbetarklassen. Den här utvecklingen sker dock inte utan motstånd.
44 Över hela landet organiseras arbetsplatskamp och demonstrationer mot nedskärningar och för
45 en värdig välfärd. Stora delar av arbetarklassen och fackföreningsrörelsen radikaliseras, och det
46 är bara genom den kampen som progressiv förändring är möjlig.

47

48 Runt om i världen reser sig folk mot den nyliberala politiken som förts de senaste 30 åren och
49 som har urholkat välfärdssystem, sänkt löner och skapat arbetslöshet. Den här kampen är inte
50 alltid progressiv - i vissa fall tar de sig i uttryck av radikala protester och systemkritik från
51 vänster och i andra i fascism och högerpopulism. Det gamla politiska etablissemang har

1 svårare att mobilisera då de idag inte erbjuder något alternativ till den gråa hopplöshet som är
2 nyliberalismen. Vi ser att socialdemokratin idag är en systembevarande kraft, och att en
3 vänsterpolitik som inte utmanar överklassens ägande är dömd att misslyckas. Ung Vänster vet
4 att kapitalismen måste avskaffas för att vi ska få tillgång till den levnadsstandard vi förtjänar,
5 och för att vi ska kunna skapa ett klasslöst samhälle.

6
7 Ett av överklassens främsta vapen för att bevara sin makt är splittring. Idag skapas
8 misstänksamhet och avstånd mellan olika delar av arbetarklassen baserat på bland annat
9 rasifiering, kön och funktion genom medvetna politiska åtgärder från överklassen och deras
10 politiska företrädare. Detta yttrar sig t.ex. i förslag om lägre löner för nyanlända, den växande
11 inkomstklyftan mellan män och kvinnor och nedskärningar i rätten till assistans. Överklassens
12 strategi för splittrandet av arbetarklassen sprider sig nedåt och syns även inom arbetarklassen.
13 När överklassen såväl som olika vänstergrupperingar verkar splittrande måste vi lyfta frågor
14 som rör solidaritet, gemenskap och enighet och vara en röst för alla delar av arbetarklassen. Vi
15 ska lyfta antirasism, hbtq-personers rättigheter och feminism och knyta samman dessa kamper
16 i ett revolutionärt socialistiskt projekt.

17
18 *Politiska prioriteringar*

19 *Kamp mot klassamhället*

20 Vi får ofta höra att klassklyftorna i Sverige ökar. För oss är det mer än bara oroande statistik.
21 För oss handlar det om våra liv. Det betyder att några få lever i lyx och överflöd samtidigt som
22 vi andra oroar oss för om pengarna ska räcka till både busskort och hyra. Det betyder att
23 medan överklassen har råd med en tredje lägenhet tvingas vi ta ett andra jobb. Och trots att vi
24 lever i samma land så skiljer sig medellivslängden med 10 år mellan överklassområdet
25 Danderyd i Stockholm och arbetarklassförorten Bergsjön i Göteborg. Att Sverige är rikare än
26 någonsin är ingenting vi märker. Vi i arbetarklassen arbetar hårdare, tjänar sämre, är oftare
27 sjuka och dör tidigare än överklassen.

28
29 Vi är socialister eftersom att vi ser att klassamhället är orättvist. Ung Vänster accepterar inte
30 ett system som bygger på överklassens rikedom. Vad som krävs är en politik som inte bara
31 minskar klassklyftorna, utan som krossar klassamhället. Vi kräver gratis och utbyggd
32 kollektivtrafik, nya, bra och billiga hyresrätter, arbete åt alla och vi kräver att överklassen
33 betalar för det. Vi kräver samma möjligheter och rättigheter för alla, oavsett om du är uppväxt
34 i Askim, Alby eller Aleppo.

35
36 Vi vet att det är vi som måste visa på klassklyftorna för att kunna organisera fler unga i kampen
37 mot det orättvisa systemet som upprätthåller klassklyftorna. Vi vet att konflikten står mellan
38 arbetare och arbetsköpare. Vi måste driva frågor som gör att vi i arbetarklassen får mer av det
39 vi tillsammans producerar. Därför är sex timmars arbetsdag ett av de viktigaste kraven för att
40 flytta fram arbetarrörelsens positioner.

41
42 *Målsättningar för kamp mot klassamhället*

- 43 • Att vi ska visa hur arbetarklassen påverkas av klassamhället idag
- 44 • Att utveckla samarbetet med den fackliga rörelsen
- 45 • Att arbeta för att få upp sex timmars arbetsdag i samhällsdebatten

46
47 *Antifascistiskt och antirasistiskt arbete*

48 *Antirasism*

49 Vi lever i en tid av hårdnande motsättningar, och rasismen är den motsättning som hårdnat
50 mest. Rasistiska organisationer växer, exploateringen av papperslösa arbetare breder ut sig och
51 rasistiska våldsbrott ökar. Vi ser ett skrämmande samförstånd mellan nästan alla partier kring

1 gränskontroller, utvisningar och repression. Samtidigt ser vi hur borgerlig media svartmålar
2 våra förorter och pekar ut oss som vår tids största otrygghetsproblem, när det är mot oss vårt
3 samhälles våld och förtryck är riktat. Det är inte första gången i historien vi ser hur
4 borgerligheten utmålar oss som problemet när det är vi som blir utsatta. Att blunda för det
5 våld och förtryck rasifierade utsätts för idag är i direkt motsättning med vår uppgift att
6 organisera arbetarklassen för ett klasslöst samhälle utan någon form av förtryck. Vi vet att när
7 en del av arbetarklassen förtrycks kan vi inte stå enade mot kapitalismen, könsmaktsordningen
8 och rasismen.

9
10 Ung Vänster måste klara av att bemöta och bekämpa alla uttryck för rasism. Vi måste kunna
11 kanalisera den ilska som rasifierade ungdomar i Sverige känner, genom att ta kampen mot den
12 rasism som många möter varje dag. Vi måste stå upp mot vardagsrasism såväl som
13 organiserade rasister, och vi måste bygga ett politiskt projekt som sätter ord på och bekämpar
14 misstänkliggörande, otrygghet, förtryckande myndighetsutövning och diskriminering i skolan,
15 bostadskön och på arbetsmarknaden.

16
17 En högt prioriterad fråga är asylfrågan. Sen hösten 2015 råder det konsensus inom det politiska
18 etablissemanget att driva en repressiv massutvisningspolitik med stängda gränser. Många letar
19 efter en politisk kraft som organiserar för ett alternativ till detta, och Ung Vänster ska vara den
20 kraften. Vi ska fortsätta driva frågan om rätten till asyl, och bekämpa den rådande politiken. Vi
21 ska göra motstånd mot förvar, mot utvisningar och mot gränskontroller.

22 23 *Antifascism*

24 Fascistiska och fascistoida krafter flyttar fram sina positioner. Under de senaste åren har
25 attentat mot asylboenden blivit vardag, och det fascistiska våldet ökar. Detta innebär ett direkt
26 hot mot rasifierade, HBTQ-personer, fackföreningsaktiva, socialister och fler. Ung Vänster är en
27 del av den antifascistiska rörelsen, och en viktig uppgift för oss är att organisera motståndet
28 mot fascismen. Vår strategi består både av att på kort sikt förneka fascisterna utrymme, att
29 bedriva propaganda på gator och torg och att på lång sikt samla arbetarklassen i kamp mot
30 kapitalismen. När fascisterna försöker ta plats i det offentliga rummet ska vi bemöta dem och
31 begränsa deras utrymme, enligt principen av ett brett, folkligt och konfrontativt motstånd.

32 33 *Målsättningar för antirasism och antifascism*

- 34 • Vi ska organisera kring frågor som unga rasifierades otrygghet och förtrycket de utsätts
35 för
- 36 • Vi ska ägna oss åt studier och debatt för att utveckla vår förståelse av rasism
- 37 • Vi ska delta i rörelser för asyl- och flyktingsolidaritet, mot förvar och deportationer
- 38 • Vi ska agera brett, folkligt och konfrontativt mot fascister och deras propaganda

39 40 *Nationell satsning på feministiskt självförsvar*

41 Feministiskt självförsvar är en av Ung Vänsters mest slagkraftiga praktiker. Det är en praktik
42 som ger tjejer en möjlighet att träffas, diskutera sina erfarenheter och hitta strategier mot det
43 sexualiserade våldet. Det feministiska självförsvaret är en del av vår stolta historia av att ge
44 tjejer verktyg att försvara sig mot det sexualiserade våldet och samtidigt lägga skulden där den
45 hör hemma - hos de som utövar det sexualiserat våld.

46
47 Under kongressperioden kommer vi att genomföra en nationell satsning på det feministiska
48 självförsvaret med huvudfokus på att stärka och utveckla självförsvaret på distriktsnivå. Vi
49 kommer att göra en organisatorisk inventering av självförsvaret vars syfte är att bygga en
50 gemensam struktur för det feministiska självförsvaret i förbundet. Ett annat arbete som
51 kommer att vara av största vikt de kommande åren är att skapa förutsättningar för tidigare

1 generationer av instruktörer såväl som nyutbildade instruktörer att känna sig välkomna i
2 instruktörskollektivet. Att alla instruktörer känner ett ansvar inför självförsvarets utveckling och
3 samtidigt känner att de har det stöd de behöver inom strukturerna för självförsvaret är en
4 grundbult för att det feministiska självförsvaret fortsätter att vara en samhällsförändrande
5 kraft.

6
7 Det feministiska självförsvaret kommer under kongressperioden även att fokusera på att bygga
8 fler och starkare kontaktnätverk med tjej- och kvinnojourer, tjejseparatistiska organisationer
9 och diverse förbund samt anordna fler öppna pass runt om i förbundet. Det är genom en
10 sådan prioritering som vi på ett så effektivt sätt som möjligt kan skapa opinion kring praktiken
11 och nå ut till fler unga tjejer.

12
13 **Målsättningar för det feministiska självförsvaret**

- 14 • Att det under kongressperioden genomförs en inventering av det feministiska
15 självförsvaret och dess strukturer.
- 16 • Att samarbeten med prioriterade organisationer och föreningar utvecklas och förstärks
17 genom det feministiska självförsvaret.

18
19 **Miljö och klimat**

20 Kampen mot klimatkrisen är en ödesfråga för vår tid. Utsläpp till följd av mänsklig verksamhet
21 har lett till en temperaturökning som redan orsakar enormt lidande världen över och med
22 dagens utveckling kommer situationen fortsätta förvärras. Samtidigt sticker politiker och
23 storföretag huvudet i sanden och fortsätter sätta profiten före klimatet. Kapitalismen har visat
24 sin oförmåga att lösa problemet – det är tydligt att lösningarna på klimatkrisen måste vara
25 socialistiska. Här spelar Ung Vänster en central roll. Vi kombinerar en förståelse för
26 klimatkrisen som ett resultat av kapitalismens inneboende motsättningar med en revolutionär
27 praktik, vana av organisering och en vision av ett hållbart socialistiskt samhälle. Rörelsen för ett
28 hållbart samhälle sträcker sig över hela världen och vi har ett ansvar för att delta i, stärka och
29 radikaliserar den.

30
31 **Målsättningar inom miljö och klimat**

- 32 • Ung Vänster ska under kongressperioden delta i kampen mot klimatkrisen, både i
33 Sverige och internationellt.
- 34 • Vi ska stärka banden till miljö- och klimatorganisationer, och vara en röst för en
35 revolutionär socialistisk klimatpolitik.
- 36 • Vi ska ägna oss åt studier av miljö och klimat ur ett socialistiskt perspektiv, för att
37 fördjupa vår egen förståelse för frågorna.

38
39 **Organisatoriska satsningar**

40 Ung Vänster är en organisation som är vårt verktyg för att kunna förändra vår egna vardag.
41 Men det är också en organisation som är formad av oss. Det är vi som bestämmer vad Ung
42 Vänster är, mycket genom den aktivitet som vi för. Precis som vi organiserar oss för våra egna
43 intressen så finns inte organisationen till för någon annan. Vi ska genom vårt klubbarbete
44 organisera de mest radikala delarna av arbetarklassens unga. Vi ska lägga vårt största fokus på
45 att vara där dem vi vill organisera är - på gator och torg, skolan och på våra arbetsplatser. Men
46 det är även viktigt att vara på sociala medier. Vi spenderar alla mer tid och använder sociala
47 medier i vår vardag - detta är ett utrymme vi måste använda oss av. Samtidigt måste vi reagera
48 på och även vara en del av det som händer i våra områden. Vi är inte som andra politiska
49 organisationer som kommer ovanifrån och säger hur våra liv ser ut och vad som gör dem
50 bättre. Det finns ingen som är bättre lämpad att förstå hur Ung Vänster kan bli en del av ungas
51 vardag där du bor än du själv, som aktiv Ung Vänstrare.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

Rusta upp distrikten

Om Ung Vänster ska vara den förändrande kraften som vi vill se i samhället behöver vi vara välorganiserade. De självgående distrikt och klubbar som vår organisationsmodell bygger på finns idag inte i samma grad som tidigare. Anledningarna till detta är många, men vi måste slå fast att förutsättningarna förändrats. Vårt förbund är i en ständig förändring och måste hela tiden anpassas för att bli bättre och för att vi ska kunna växa. I en progressiv rörelse måste målet att ha en så välfungerande organisation som möjligt för att snabbt kunna reagera och föra upp det vi vill på dagordningen. Idag kan vi se att det finns delar av vår organisation som inte tjänar de syften som de skapats för och som står i vägen för att Ung Vänster ska vara den samlingsplats där arbetarklassens unga radikaliserar och skapar förändring. Vi ska under kongressperioden prioritera de delar av förbundet där det traditionellt har funnits fungerande distrikt, men som idag är svaga. På så sätt kan vi bredda förbundets verksamhet och garantera en närvaro i en större del av landet.

Målsättningar

- Att förbundsstyrelsen under verksamhetsåret ska fokusera på att få fungerande styrelser i de distrikt vi traditionellt har varit starka i.

Förbundscentralens roll

Förbundscentralen ska vara en instans medlemmar ska kunna kontakta för att få hjälp med allt som rör Ung Vänster-arbete. Det betyder att man skall få det stöd man behöver för att kunna genomföra fattade beslut från förbunds, distrikts- och klubbstyrelsen. Förbundscentralen skall alltid vara enkel att kontakta och aldrig vara en bromskloss i organisationen.

Förbundscentralens ska vara ett stöd till hela förbundet snarare än en instans som tar sig an egna projekt. Materialhantering, medlemshantering, intern kommunikation och ekonomisk administration är exempel på överordnade uppgifter för förbundscentralen.

Målsättning

- Att förbundsstyrelsen under kongressperiodens första år gör en utvärdering av förbundscentralens funktion och tjänster som ligger till grund för en omstrukturering av arbetet

Förbundets utskott

Utskottens roll har varierat över tid och har skiljt sig åt utskotten emellan. Målet är att utskotten ska avlasta förbundsstyrelsen och kunna ta in kompetens som styrelsen som helhet inte har.

Vi ser att det i dagens läge finns det ett behov att ge utskotten ett större ansvar över det egna arbetet och kunna lägga egna förslag på arbetet som läggs till förbundsstyrelsen. Samtidigt ska utskotten inte tappa de praktiska uppgifter som man har haft ansvar för de senaste åren.

Målsättning

- Att förbundsstyrelsen lägger nya direktiv för hur utskotten ska arbeta med syfte att ge dem en mer självständig roll

Internfeministiskt arbete

Ung Vänster är ingen isolerad ö. Det innebär att de maktstrukturer som vi ser i samhället även genomsyrar vår egna organisation. Inom ett förbund, vars syfte är att bekämpa det rådande systemet och dess förtryckande funktioner, spelar det internfeministiska och interndemokratiska arbetet en central roll. Ung Vänster har genom åren utvecklat en mängd strategier som syftar till att synliggöra, skapa förståelse och motverka internfeministiska

1 problem. Vi använder oss av talarlistor och talarstatistik, talartidsbegränsning och kvotering
2 inom våra styrelser för att garantera internfeminismen i förbundet.
3
4 En annan internfeministisk strategi som vi använder oss av är tjejseparatistiska träffar.
5 Separatism är ett verktyg som syftar till att stärka tjejer som grupp men även som individer och
6 det är ett verktyg som vi även använder oss av i vår externa praktik Feministiskt självförsvar.
7
8 Inte sällan anordnas andra typer av träffar parallellt, såsom "killträffar" och "övrigrträffar".
9 Varken killträffar eller övrigrträffar är separatistiska sett till kön och vår grundsyn är att den
10 centrala träffen i sammanhanget är tjejträffen. Under de senaste åren har killträffarna och
11 övrigrträffarna sett olika ut både till innehåll och deltagare. Förbundsstyrelsen har ett ansvar i
12 att formalisera och konkretisera hur dessa träffar på bästa sätt bör utformas. Under den
13 kommande kongressperioden har förbundsstyrelsen ett ansvar i att se till att formerna för de
14 olika träffarna utvecklas och fastslås men även att se till att distrikten får den hjälp de behöver
15 i det internfeministiska arbetet.
16
17 Målsättningar för det internfeministiska arbetet:
18 • Att utveckla, konkretisera och formalisera såväl tjejträffar som kill- och övrigrträffar
19
20 *Röd Press*
21 Under den senaste kongressperioden fattade förbundsstyrelsen beslut om att lägga
22 utgivningen av förbundets utåtriktade tidning Röd Press på is. Namnet Röd Press används nu
23 till en medlemstidning, som går ut till alla medlemmar men också används i utåtriktat syfte.
24 Denna tidning ersätter förbundets tidigare interntidning Rak Vänster. Under kongressperioden
25 ska förbundsstyrelsen utveckla den nya medlemstidningen. Fokus ska ligga på tidningens
26 potential som politisk-ideologisk plattform, för att utveckla debatten inom förbundet och
27 vänstern och för att knyta samman politiska kamper över hela landet.
28
29 *Valarbete och eftervalsarbete*
30 2018 är ett valår, och det påverkar allt politiskt arbete. Vi förstår parlamentarismens
31 begränsningar, och efter de senaste årens reaktionära sväng i riksdagspolitiken är det väldigt
32 tydligt att vi inte kan sätta vårt hopp till en socialdemokratisk regering. Samtidigt ser vi
33 möjligheterna som ges av att fler bryr sig om politik än vanligtvis, och det är vårt ansvar att
34 använda det utrymme för att organisera för en progressiv politik.
35
36 Ung Vänster är inte ett parti, vi ställer inte upp till val. Det vi har att vinna på valrörelsen är
37 möjligheten att sprida vår politik och få debatten att handla om våra frågor samt potentialen
38 att växa som förbund när fler och fler ungdomar vill organisera sig. Som socialister ser vi att
39 organisering för vänsterpolitik är den viktigaste kraften för att vinna segrar, och följaktligen är
40 vår främsta uppgift att organisera.
41
42 I valrörelsen kommer vi konfronteras med övriga partipolitiska ungdomsförbund, och det är
43 centralt att vi markerar ett avstånd från dem. För Ung Vänster är det ointressant att delta i de
44 andra ungdomsförbundens spel – vi är inga ungdomspolitiker, vi är inte politiskt aktiva för att
45 kunna göra karriär utan för att förändra världen. Vi ska visa på skillnaden mellan oss och alla
46 andra partipolitiska organisationer, genom att ställa rasistiska utgångspunkter, signalpolitik och
47 personvalskampanjer mot vår organisering i vardagen, vår erfarenhet av hur det är att vara ung
48 i Sverige idag, och vår ständiga kamp för förändring. Vi ska inte heller bli en valapparat åt
49 Vänsterpartiet. Det är viktigt att samarbeta med Vänsterpartiet kring organisatoriska och
50 politiska frågor i valrörelsen, men till skillnad från övriga ungdomsförbund ser vi att vi är två
51 olika organisationer som har olika roller att fylla. En viktig del av samordningen med
52 Vänsterpartiet är att Ung Vänster ska ta alla skolbesök och debatter på skolor som partiet bjuds

1 in till.

2
3 Lika viktigt som valarbetet är eftervalsarbetet. Om vi vill kunna behålla den styrka som
4 valrörelsen kommer ge vårt förbund är det nödvändigt att arbeta aktivt för att behålla de
5 medlemmar som blir aktiva inför valet. I det arbetet är det centralt att styrelser på alla nivåer
6 fungerar, att medlemsvården fungerar väl och att vi anordnar studier för att skapa förståelse
7 för att vårt arbete inte kan upphöra när valet är över. Vi måste också fortsätta driva politiska
8 projekt direkt efter valet.

9
10 Målsättningar för valrörelsen 2018:

- 11 • Att vi ska närvara på varje skolbesök som vi bjuds in till.
- 12 • Att av samtliga debatter ska minst hälften tas av tjejer.
- 13 • Att varje distrikt ska innan sommaren 2018 ha kommit överens med sitt partidistrikt
14 och dess partiföreningar om att det är Ung Vänster som tar alla skolbesök.
- 15 • Att i samband med varje skolbesök ska det delas ut information om en vänsterfika som
16 ligger inom två veckor.
- 17 • Att i varje distrikt ska det anordnas en vänsterhelg efter valdagen, som det mobiliseras
18 till under hela valrörelsen.

19
20 *Studier i förbundet*

21 Studiearbete har alltid varit en central del av vår rörelses verksamhet. För att kunna förändra
22 världen måste vi förstå den, och det är därför vi studerar. Studier fyller flera viktiga funktioner i
23 Ung Vänster: de ger ideologiska verktyg för att analysera omvärlden och formulera strategier,
24 praktisk och politisk kunskap för att kunna debattera, tala och argumentera för socialism,
25 feminism och antirasism, samt en känsla av gemenskap och samhörighet med förbundet och
26 progressiva rörelser över hela världen. Studiearbetet är också ett medel för att motverka
27 genomströmningen i förbundet. Om man vet vad vi vill förändra, hur vi förändrar och varför vi
28 vill förändra så är chansen större att man stannar kvar i förbundet. Detta samtidigt som att ett
29 bra studiearbete bygger vår nya kader.

30
31 Studier är väldigt viktiga för att förbundet ska fungera, och det är hela styrelsens ansvar att se
32 till att medlemmar erbjuds lämpliga studier. Förbundsstyrelsen har ett helhetsansvar för att
33 klubbar och distrikt ges möjlighet att hålla kvalitativa studier, genom stöd, vägledning och hjälp
34 med studiematerial.

35
36 Behovet av grundstudier kan inte överskattas, och ett särskilt stort ansvar ligger på
37 förbundsstyrelsen i att tillhandahålla relevant, pedagogiskt studiematerial som på grundnivå
38 förklarar Ung Vänsters ideologi och politik. Nedan följer andra prioriteringar för studiearbetet
39 under kongressperioden.

40
41 *Marxism för tjejer*

42 Vårt studiearbete är ingenting som kan åläggas enskilda medlemmar, utan ansvaret för
43 medlemmarnas ideologiska utveckling är något som måste ligga på organisationen som sådan.
44 Vi ser att killar som grupp oftare ägnar sig åt marxistiska studier och tar större plats i den
45 socialistiska debatten samtidigt som tjejer som grupp oftare tar ett större organisatoriskt
46 ansvar för organisationen.

47
48 Vi ser att vårt förbund består av en mängd tjejer som är politiska och ideologiska förebilder
49 men vi kan även se att de ämnen som killar och tjejer väljer att fördjupa sig inom är vitt skilda.
50 Killar tenderar att fördjupa sig inom socialism medan tjejer tenderar att fördjupa sig inom
51 feminism, någonting som i sig är problematiskt för vår organisations utveckling. Vår

1 socialistiska ideologi kan aldrig förpassas till att vara till för ett fåtal. Därför kommer alla
2 förbundets tjejer under kommande kongressperiod att erbjudas att gå kursen Marxism för
3 tjejer.

4
5 Marxism för tjejer är ett koncept för en tjejseparatistisk kurs vars syfte är att stärka tjejer som
6 grupp och som individer på ett ideologiskt plan. Genom Marxism för tjejer skapar vi ett rum
7 där tjejer tillsammans kan diskutera och utveckla sina socialistiska teorier, någonting som
8 kommer gynna vår internfeminism och vår socialistiska teoriutveckling. Under kursen
9 diskuteras ämnen såsom grundläggande marxistiska begrepp, synen på staten, arbetsvärdelära
10 och utopi.

11
12 *Antirasistiska studier*

13 Vårt studiearbete är inte något vi håller på med för att det är kul. Vi använder oss av vårt
14 studiearbete för att kunna analysera och förstå vår vardag för att sen kunna omforma det till
15 politisk praktik för förändring. Vi ser att vi inte lyckats organisera den rasifierade arbetarklassen
16 i den utsträckning som vi borde. För att komma till bukt med det problemet så måste vi inte
17 bara vara i förorterna utan vi måste även ha en politik och problemformulering som speglar
18 det som påverkar deras vardag.

19
20 Vi ser att vi behöver höja upp studierna kring vår antirasism för att förbundet i stort ska kunna
21 ha en fördjupad förståelse över bland annat rasismens ursprung, rasifieringsprocessen och hur
22 kapitalismen och rasismen samverkar. Det här studiearbetet är en oundgänglig del av att skärpa
23 förbundets antirasistiska analys och politik.

24
25 *Fördjupningsstudier*

26 För att kunna bygga våra medlemmar till att bli kader, ledande i förbundet, är fördjupade
27 studier a och o. Fördjupade studier är studier som är till för att kunna se omvärlden och
28 strukturer i ett större perspektiv och förstå våra viktigaste politiska teorier. Vi har under de
29 senaste åren sett hur några distrikt har varit ledande i att bedriva fördjupningsstudier som
30 kursdagar eller helgkurser. Det finns en enorm möjlighet att för närliggande distrikt att kunna
31 utnyttja denna chans att få ta del av fördjupade studier utan att behöva arrangera dem själva.
32 Förbundet måste ta ansvar för att denna möjlighet utnyttjas, genom att skapa strukturer för
33 hur man mobiliserar granndistrikt till ett sådant studietillfälle. Vi ser även ett behov att starta
34 den här typen av fördjupade studier i de grannskap där det inte finns en tradition av att
35 arrangera sådana studier. Därför ska fördjupningsstudier i samråd med berörda distrikt
36 arrangeras.

37
38 Helgkurser är en effektiv form av fördjupningsstudier som måste bli vanligare i förbundet, men
39 de kan inte ersätta vissa andra former av fördjupningsstudier. Förbundet ska ansvara för att det
40 finns fördjupande studiematerial med diskussionsfrågor som kan användas för
41 fördjupningsstudier, främst i klubben men även som ensam aktivist. Förbundet ska också
42 fortsätta samarbetet med Kvarnby folkhögskola om att ordna CSN-berättigade
43 fördjupningsstudier. Kvarnby folkhögskola är en enorm tillgång för vår rörelse, och vi bör
44 använda oss av deras resurser och erfarenhet för att stärka förbundets studiearbete.

45
46 *Samarbeten*

47 Vår organisation har vuxit fram bland unga arbetande och studerande som gemensamt
48 verkade för förändring av samhället. Ung Vänster är ett revolutionärt ungdomsförbund och
49 därför förstår vi vikten av samarbeten med andra, för oss strategiskt utvalda, organisationer
50 och förbund. Vår organisation har rötter i arbetarrörelsen och kvinnorörelsen med tydliga
51 kopplingar till miljö- och fredsrörelsen, den fackliga rörelsen, den antirasistiska rörelsen och
52 tjej- och kvinnojoursrörelsen. Idag är det viktigare än på länge att samarbetena med andra

1 organisationer och rörelser stärks och utvecklas. Utskotten har en tydlig roll i arbetet med att
2 bevara, stärka och utveckla samarbeten.

3 4 *Avslutning*

5 Ung Vänster har en mer än 100 år lång historia av kamp mot det klassamhälle och den
6 könsmaktsordning som känns in på bara skinnet. Genom åren har våra strategier förändrats,
7 aktiviteternas utformning varierats och vår ideologi utvecklats. Vissa saker är däremot
8 oföränderliga - vår grundläggande syn på förändring, vår kamp för jämlikhet och rättvisa och
9 vårt mål om det klasslösa samhället fritt från alla former av förtryck. Genom denna
10 verksamhetsplan utstakar vi en riktning för hur Ung Vänster ska bedriva denna kamp och i sin
11 tur stärka arbetarrörelsen.

12
13 Det verktyg för förändring som vi kallar Ung Vänster har en viktig funktion att fylla. Vi är de
14 som outtröttligt säger ifrån när någon drar ett sexistiskt skämt i korridoren eller fikarummet, vi
15 är de som skriker oss hessa på antirasistiska demonstrationer och vi är de som ständigt tar
16 kampen för ett i grunden annat samhälle. Vår organisering är vårt främsta vapen och det är
17 idag viktigare än på länge att vi tillsammans går ihop för våra gemensamma intressen.”

18
19 *Adam Lundqvist, Ung Vänster Mölndal, Alva Asproth, Ellen Kling, Ung Vänster Umeå, Ellinor*
20 *Stensson, Ung Vänster Jönköping, Fabian Harling, Ung Vänster Södra Bohuslän, Felix Yamba*
21 *Yamba, Henning Bollmark, Ung Vänster Centrala Uppsala, Hanna Franzén, Ylva Aspelin, Ung*
22 *Vänster Lund, Karen Catalán, Ung Vänster Malmö, Mio Tastas Viktorsson, Ung Vänster Norra*
23 *Innerstan, My Kårlycke, Ung Vänster Hisingen, Olof Persson, Ung Vänster Falun, Saga Åkerman,*
24 *Ung Vänster Södermalm*

25 26 27 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP1:**

28 Förbundsstyrelsen vill avslå motionen. Våra huvudinvändningar mot förslaget är principiella
29 och övergripande, för det första medför ett bifall på motionen en långt mindre dynamisk och
30 demokratisk behandling eftersom det inte gått att motionera på. För det andra är motionens
31 förslag till ny text för kortfattad och leder till en mindre relevant och användbar
32 verksamhetsplan som öppnar för en mindre samordnad organisation.

33
34 Vi beklagar att motionens brödtext å ena sidan ger sken av skillnader som inte finns, och å
35 andra sidan inte förklarar varför man utelämnat många stycken som grundförslaget innehåller.
36 Det är olyckligt eftersom man då undviker att ta diskussioner som, oberoende av vad de landar
37 i, är viktiga för förbundet att ha och dessutom initierar onödiga diskussioner där motsättningar
38 inte finns.

39
40 I vårt svar tar vi upp de skillnader som de facto finns mellan förslagen, och argumenterar för
41 varför kongressen bör behandla frågor så som organisationsmodellen och medlemskapet. Vi
42 lyfter också en diskussion om varför förbundsstyrelsen vill att förbundet ska betrakta det som
43 centralt att skapa hopp kommande kongressperiod.

44 45 **Om det politiska läget**

46
47 Sammantaget menar vi att motionens text ger en ofullständig och till stora delar allmäntlig
48 och därmed irrelevant beskrivning av vår omvärld och den politiska utvecklingen. Många frågor
49 lämnas obesvarade och det är svårt att hitta grund och anknytning till slutsatser som återfinns
50 senare i exempelvis politiska prioriteringar.

51
52 Det som står i textens inledning och större delar av det politiska läget skulle kunna handla om

1 nästan vilken kongressperiod som helst de senaste 30 åren. Att nyliberalismen fortsatt härskar,
2 att Socialdemokratin är en systembevarande kraft och att det pågår protester mot
3 nedskärningar gäller för hela perioden (minst) sedan 80-talet. Varför ska kongressen slå fast
4 något så allmängiltigt?

5
6 Mest anmärkningsvärt är att motionens beskrivning av det politiska läget inte alls tar upp att
7 mänskligheten globalt sett en dramatisk händelseutveckling i närtid. Det gäller bland annat
8 den ekonomiska krisen som startade 2008, inskränkningar i fri- och rättigheter och den
9 pågående flyktingkatastrofen. En läsning av motionens text ger intrycket att denna utveckling
10 saknar betydelse för vår analys. Förbundsstyrelsen tror att det vore olyckligt om Ung Vänster
11 inte förhöll sig till historiska händelser. Texten saknar också beskrivningar av väpnade
12 konflikter, parlamentarisk instabilitet i västvärlden och försvagandet av EU och FN. Inte ett ord
13 ägnas åt den feministiska kampen.

14
15 Ett fåtal av resonemangen i motionens förslag är tidsspecifika och intressanta att fördjupa sig i.
16 Man skriver:

17
18 *”Över hela landet organiseras arbetsplatskamp och demonstrationer mot nedskärningar och*
19 *för en värdig välfärd. Stora delar av arbetarklassen och fackföreningsrörelsen radikaliseras,*
20 *och det är bara genom den kampen som progressiv förändring är möjlig.”*

21
22 Här menar förbundsstyrelsen att motionärerna går händelserna i förväg genom att påstå att
23 arbetsplatskamp och organisering sker ”i hela landet” och att radikalisering sker i ”stora delar”
24 av arbetarklassen. Vi hoppas att de har rätt, men tycker inte att glädjekalkyler passar i en
25 verksamhetsplan. Om motionärerna har rätt skulle vi vilja ha en analys av varför och på vilka
26 sätt detta sker. Menar man att fackförbundet Kommunals kris är en del av den här
27 utvecklingen? Tror man att protesterna i samband med nedläggningen av Sollefteås BB utgör
28 en början på något större? Vad drar vi för slutsatser av detta?

29
30 Det vi saknar mest i motionens text om det politiska läget är beskrivningar av hur
31 klassamhället utvecklats och mer specifikt att klassklyftorna ökat genom stadig tillväxt som
32 enbart kommit den ekonomiska eliten till del - oumbärliga konstateranden för en socialistisk
33 organisation. I motionen nämns inte den växande ojämlikheten. I grundförslaget står till
34 exempel att

35
36 *”Utvecklingen har stagnerat för det gemensamma medan en ekonomisk elit ökat sitt ägande.*
37 *Men utvecklingen har inte resulterat i en debatt om resursfördelning och ägande.*
38 *Socialdemokraterna och borgerligheten erkänner inte de verkliga förhållandena utan*
39 *konstruerar andra skiljelinjer och beskrivningar utifrån homogenitet, värderingspolitiska*
40 *konflikter och rasism.”*

41
42 Denna berättelse menar vi är central, inte bara för Ung Vänster utan för den globala
43 arbetarrörelsen. Alldeles oavsett vilka slutsatser vi drar i nästa led kommer vår mobilisering
44 behöva relatera till det faktum att ojämlikheten skenat trots att världen är rikare än någonsin.

45
46 *För förbundsstyrelsens ståndpunkter i förhållande till motionens förslag till nya politiska*
47 *prioriteringar, se våra motionssvar på motionerna ”VP8”, ”VP11”, ”VP12”, ”VP14” och ”VP15”.*

48
49 **Motionen innebär ett mindre enat förbund**

50
51 Motionärerna har valt att utan motivering utelämna skrivningar om Ung Vänsters roll, synen på
52 medlemskapet och organisationsmodellen. Utan såna texter står förbundet utan gemensamma

1 svar på viktiga frågor, vilket lämnar öppet inte bara för klubbar och medlemmar utan också för
2 förbundsstyrelsen att göra avvägningar helt på eget bevåg. Förutom att avvägningarna då får
3 mindre demokratisk förankring och tyngd leder det också till en mindre samordnad och enad
4 organisation.

5
6 Det betyder till exempel att förbundsstyrelsen kommer att utforma organisatoriska studier (t
7 ex på veckokursen) utan vägledning från kongressen. Det betyder också att ingen kan ställa
8 förbundsstyrelsen eller andra styrelser till svars för hur dom väljer att agera i förhållande till
9 organisationsmodellen eller medlemskapet. Vilka effekter det får går det bara att gissa sig till
10 eftersom traditionen med denna slags verksamhetsplaner går tillbaka till 90-talet.

11
12 Förbundsstyrelsen menar att det har varit betydelsefullt för förbundet att diskutera och
13 besluta om dessa frågor, och att det viktiga är gemensamma svar. Vi listar nedan några av de
14 viktigare frågor vi menar att vi behöver behandla och enas kring.

- 15
- 16 - Vad skiljer Ung Vänster från andra ungdomsförbund och vad kan det innebära i
17 praktiken?
- 18 - Vad innebär det att vara medlem i Ung Vänster? Är det enbart i klubben som vi ska
19 vara aktiva eller finns det ett värde i ett "ensamt" medlemskap? Dessa frågor har
20 historiskt varit föremål för stor debatt.
- 21 - Ska vi sätta klubben i centrum? Alternativen är flera, bland annat skulle vi kunna ge
22 distrikten en tyngre roll eller uppvärdera nationell samordning.
- 23 - Hur kan vi behålla ramar och strukturer, exempelvis principen om att lägre instans är
24 underställd högre instans, och samtidigt ge styrelser utrymme att agera snabbt och
25 flexibelt?
- 26 - Varför tillämpar vi inte en platt organisationsmodell?

27 28 **Om hopp och ilska**

29
30 I interndebatten inför kongressen har det lyfts kritik mot grundförslagets skrivningar om hopp.
31 Trots att motionärerna inte berör detta i sin brödtext vill vi ta tillfället i akt att lyfta upp frågan
32 till diskussion. I vårt förslag är uppgiften att skapa hopp central och återkommande, eftersom
33 vi menar att ingen progressiv rörelse kommer att ske utan hopp.

34
35 Det är inte våra livsvillkor i sig som gör att vi ägnar oss åt politisk kamp. Att leva i ofrihet är en
36 sak. Ingen vill ha en otrygg anställning, kass lön och ryggvärk. Men det är på grund av
37 skillnaderna i livsvillkor som vi upplever det som orimligt - för att andra människor samtidigt
38 lever i överflöd. Att vara socialist är att betrakta denna ojämlikhet som orättvis. Att vara något
39 annat är att betrakta denna ojämlikhet och som rättfärdig genom förklaringar så som
40 liberalismens "individens val" eller fascismens "den starkes rätt".

41
42 Men inte heller en orättvisa är i sig tillräckligt för att leda till framgångsrik politisk kamp.
43 Historiskt och idag har människor levt långa perioder, i generationer, under strukturellt förtryck
44 och under förhållanden som är otänkbara för oss som lever i Sverige idag.

45
46 Den som deltar i politisk kamp betalar ett pris och utsätter sig för risken att misslyckas.
47 Alternativet är att acceptera rådande omständigheter. Att betala priset, att riskera att
48 misslyckas, kräver en övertygelse om att det kommer att löna sig. Det förutsätter att man
49 betraktar segern som möjlig.

50
51 Frågan om vad som är möjligt är i sin tur är något subjektivt och föränderligt. Historien visar att
52 vi människor har svårt att föreställa oss andra omständigheter än de vi lever i. Vilken 1800-

1 talsmänniska trodde att arbetarna skulle ha betald semester, att alla barn skulle ha rätt att gå i
2 skolan eller att män skulle kunna gifta sig med män dryga hundra år senare?
3
4 Att vara radikal och progressiv har historiskt inneburit att tro på det som omgivningen
5 betraktar som omöjligt. Varje liten eller stor seger som vår rörelse vunnit har en gång förklarats
6 som en naiv fantasi, i första hand av våra motståndare men också de som senare blivit våra
7 allierade.
8
9 Människan hämtar sin uppfattning om vad som är möjligt från sina individuella erfarenheter
10 och kollektiva upplevelser, ur materiella och faktiska händelser. Idag är det särskilt svårt att
11 hämta hopp ur erfarenheter i närtid. Istället har vår rörelse drabbats av bakslag och nederlag
12 runt om i västvärlden, vilka dessutom slår direkt mot många av oss genom drastiskt
13 försämrade livsvillkor, förföljelse och våld.
14
15 Vi måste därför hämta vår övertygelse om att förändring är möjlig - hoppet - någon annanstans
16 än i den politiska utvecklingen i närtid. Därför behöver Ung Vänster hitta andra sätt att knyta
17 ihop människors erfarenheter med den politiska kampen. Exempel på det finns i
18 grundförslaget:
19
20 *”Vår insikt och styrka är att det personliga är politiskt, att det handlar om maktstrukturer och*
21 *att vi inte är ensamma om att vilja förändra både vår egen vardag och samhället. Vi samlas i*
22 *förbundet för att det gör oss starkare. En av oss kämpar för sin rätt till assistans, en annan för*
23 *att få leva som det kön hon egentligen är, många för att slippa tafsningarna i skolkorridoren,*
24 *flera för längre raster på jobbet och vissa slåss för att fotbollslaget ska få lika bra träningstider*
25 *som killaget.”*
26
27 I interdebatten har fokus på hopp ställts upp i motsats till att kanalisera ilska över orättvisor.
28 Förbundsstyrelsen menar att en sån motsättning inte finns, utan tror att människor blir arga
29 just för att de har förhoppningar om att övervinna den motståndare och de orättvisor som
30 väckt ilskan.
31
32 **Om de organisatoriska satsningarna**
33
34 Utöver de avvägningar som helt saknas i motionens förslag hittar vi skillnader mot
35 grundförslaget på tre punkter.
36
37 Den första gäller vilka distrikt förbundsstyrelsen ska prioritera. Detta menar vi är en mycket
38 intressant diskussion som bör ges mycket vikt i allmänhet och möjligen tid på kongressen, men
39 att det vore synd om det fälldes ett så detaljerat avgörande. En kongressperiod är mellan två
40 och tre år lång och under den tiden kan mycket komma att hända. Vilka faktorer som avgör
41 vilka distrikt som förbundsstyrelsen ska prioritera i olika tidsperioder menar vi bör vara flexibelt.
42
43 Den andra gäller att utskotten ska ges en självständigare roll i förbundet. Här delar vi inte
44 motionärernas uppfattning om att utskottens problem varit för lite ansvar för sitt eget arbete
45 eller avsaknad av möjlighet att lägga förslag direkt till förbundsstyrelsen. Vi tror att det finns all
46 anledning att rannsaka utskottsarbetet och dess riktlinjer, men vill att det ska vara en
47 förutsättningslös uppgift för kommande ledning snarare än något kongressen ska lägga tid på.
48
49 Den tredje gäller ett stycke om det internfeministiska arbetet som förbundsstyrelsen tycker är
50 bra och som vi vill gå till mötes med ett kortare textförslag som vi yrkar ska läggas till i
51 grundförslaget.
52

1 När det gäller studiearbetet innehåller grundförslaget skrivningar om att särskilt prioritera
2 "grundstudier i Ung Vänsters ideologi och politik, tjejs separatistiska studier i marxism och
3 studier i antirasistisk teori och strategi."

4
5 Skillnaden mot motionens förslag är därmed, utöver mängden text, att vi vill prioritera
6 grundstudier. Förbundsstyrelsen tror att det finns ett stort behov av det i vår organisation, med
7 tanke på att styrelsearbetet på många håll är svagt och att medlemsgenomströmningen
8 fortsatt är hög. Ett ytterligare viktigt svar på det sistnämnda problemet – att medlemmar inte
9 stannar kvar – är fördjupningsstudier. Vi föreslår därför ett tillägg i grundförslaget som
10 förtydligar det genom att fördjupningsstudier uttryckligen nämns.

11 12 **Om varför den demokratiska processen blir lidande**

13
14 Enbart de 149 kongressombud som kommer att befinna sig på plats på kongressen kommer att
15 kunna föreslå ändringar i motionens textförslag genom ändringsyrkanden. Dessa kan läggas
16 fram till den stund som kongressen går till beslut och måste - eftersom de till skillnad från
17 motioner inte kommer alla medlemmar till del - gå i linje med de förslag som kommit in före
18 motionsstopp.

19
20 Vi menar att både motionärerna och kongressen hade vunnit på att samma intentioner som
21 beskrivs i brödtexten istället skulle tagit formen av ett större antal motioner, exempelvis (i och
22 med att uppbyggnaden är likartad) där man yrkar att specifika stycken ersätts med ny text. I
23 och med det sätt som motionärerna istället valt att göra på blir behandlingen otymplig, svår
24 och mindre demokratisk.

25
26 Vi hoppas därför att kongressen röstar avslag på motionen och istället behandlar de motioner
27 som kommit in på grundförslaget, i synnerhet som många av ändringsförslagen går helt i linje
28 med stora delar av motionen.

29 30 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

31 **Att** på sid 16 rad 36 lägga till:
32 "Internfeministiskt arbete
33 Under de senaste åren har killträffarna och övrigträffarna sett olika ut både till innehåll
34 och deltagare. Under den kommande kongressperioden ska formerna för de olika
35 träffarna utvecklas och förbundsnyvån ska göra en särskild satsning på distriktens
36 internfeministiska arbete."

37 **Att** på sid 8 rad 43 lägga till:
38 "Arbetet med att utveckla fördjupningsstudier ska fortsätta och förbundsnyvån ska ta
39 ett särskilt ansvar för att alla medlemmar erbjuds dem genom samordning av distrikts-
40 och grannskapssamarbeten."

41 **Att** avslå motion VP1

42 43 44 **VP2 - En tydligare inledning**

45 Jag anser att inledningen på verksamhetsplanen är otydlig och inte helt rättvis angående vilket
46 läge vi är i. Jag förslår därför några förtydliganden och förenklingar

47 48 *Jag yrkar*

49 **Att** på sida 2, rad 6 stryka "med oförminskad styrka"

50 **Att** på sida 2 stryka stycket rad 10 till 13

51 **Att** på sida 2 ersätta rad 15 till 29 med:

52 "Detta är Ung Vänsters verksamhetsplan för den kommande kongressperioden.

1 Verksamhetsplanen beskriver vilka utmaningar som ligger i fokus för förbundet under
2 de kommande åren, med utgångspunkt i vår syn på det politiska läget i Sverige och
3 omvärlden. Den pekar på strategier och prioriteringar för Ung Vänster, organisatoriskt
4 och politiskt, som vi vill använda för att nå målsättningar under kongressperioden men
5 också på längre sikt. Ung Vänsters uppgift under den kommande kongressperioden
6 delas här in i tre delar:

- 7 • Vi ska som förbund vara en röst för vår målgrupp; för unga kvinnor, unga ur
8 arbetarklassen och andra som på olika vis inte har makten över sina egna liv.
- 9 • För det andra ska vi visa på ett progressivt alternativ till både till status quo och
10 reaktionära krafter.
- 11 • Vår tredje uppgift är att mobilisera för förändring. Genom att vinna kortsiktiga
12 segrar som förändrar i människors vardag skapar vi hopp om ett bättre och rättvist
13 samhälle.

15 Verksamhetsplanen är hela förbundets, inte enbart förbundsstyrelsens. De strategier
16 och prioriteringar som slås fast i dokumentet gäller för alla nivåer och all den
17 verksamhet som sker inom ramarna för Ung Vänster. Genom verksamhetsplanen har
18 kongressen möjlighet att styra förbundets politik och organisation i den riktning som
19 kongressen anser vara riktig.”

20
21 *Mattias Fucik, Ung Vänster Södertälje*

22 23 24 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP2:**

25 Vi håller inte med om att vår text är otydlig och menar att viktiga skrivningar går förlorade med
26 motionens ändringar, med undantag för första att-satsen som vi vill bifalla.

27
28 Syftet med stycket som motionen vill stryka i sin andra att-sats, där vi bland annat konstaterar
29 att ”Vikten av Ung Vänster som politiskt verktyg är idag påtaglig.”, är att påminna oss själva om
30 vårt ansvar. Oberoende av vilket läge man menar att vi är i styrkemässigt vore det en påtaglig
31 förlust för många viktiga kamper om Ung Vänster inte fanns i dem. Om vår organisation inte
32 skulle finnas skulle det saknas ett politiskt ungdomsförbund som ifrågasätter systemet, som
33 kompromisslöst försvarar asylrätten och som lyfter vardagsnära maktfrågor med utgångspunkt
34 i tjejjers villkor. Denna skrämmande tanke menar förbundsstyrelsen att vi bör påminna oss om,
35 för att inte ta för lätt på vår verksamhet.

36
37 Ett annat syfte med stycket är att konstatera att vi har höga ambitioner. Det kan tyckas vara en
38 självklarhet, men om vi inte skriver det ser vi i förbundsstyrelsen en risk att det antingen tas för
39 givet eller överges. Vår text handlar om att våra höga ambitioner inte är något vi kan välja bort
40 om vi menar allvar med att förändra samhället i grunden, men att vår kamp trots det är
41 konkret och vardagsnära.

42
43 I motionens tredje att-sats föreslås en ny text. Förbundsstyrelsen menar att denna ändring
44 utgör mer än en förenkling, och vill inte stryka analyser och slutsatser så som att våra ”villkor å
45 ena sidan osynliggörs och slätas över av etablissemangen, och å andra sidan förvrängs och
46 kapitaliseras på av reaktionära krafter”.

47
48 Det finns också en relevant skillnad i betydelse som vi vill peka på och resonera kring.
49 Motionären föreslår att vi genom att ”vinna kortsiktiga segrar som förändrar i människors
50 vardag skapar vi hopp”, medan grundförslaget innebär att vi ska ”skapa hopp trots en politisk
51 utveckling som leder till lidande och svårigheter att vinna segrar på kort sikt.”.

1
2 Betydelsen av vår text är att vi inte ska förlita oss på kortsiktiga segrar, utan skapa hopp på
3 andra sätt. Dessa andra sätt kan vara att uppvärdera gemenskapen i rörelsen, ägna oss åt
4 feministiskt självförsvar som stärker tjejer i nuet och kanske framför allt att lyfta blicken och
5 minnas. När vi lyfter fram ideologiska och strategiska linjer så som att orättvisor föder
6 motstånd, att människor som organiserar sig alltid kan åstadkomma förändring, att världen är
7 rikare än någonsin och att kapitalismen är ohållbar, är det också en berättelse om hur
8 arbetarrörelsen vunnit segrar historiskt och en insikt om att vi kan göra det igen.
9

10 Vi menar att det är viktigt att vi inte överskattar betydelsen av kortsiktiga segrar och
11 möjligheten att vinna dem, trots att vi självklart inte ska ge upp eller sluta kämpa för dem. De
12 bakslag vi sett i den politiska utvecklingen på senare tid ger vänstern ett dåligt utgångsläge där
13 det är svårt att se vilka kortsiktiga förändringar som kan skapa hopp. Exempel på några bakslag
14 är Sverigedemokraternas inträde i riksdagen, Europas stängda gränser och grekiska Syrizas
15 förlust mot Trojkan. Att finansmannen, rasisten och kvinnohataren Donald Trump valdes till
16 president i USA är ett annat. Dessa bakslag har sina orsaker i strukturella och djupa
17 förskjutningar av resurser och makt som inte kan vändas på kort sikt.
18

19 Slutsatsen av detta är inte att vi ska bortse från kortsiktiga förbättringar, men att de ska
20 betraktas som symboliska och ges tyngd först när de bidrar till en större förskjutning. Exempel
21 på det är kampen mot vinster i välfärden och privatiseringar, där varje återtagande av
22 gemensamt ägande är ett steg mot demokratisering och att kapitalets makt beskärs. Ett annat
23 exempel är samtyckeslagen, var symboliska betydelse och förskjutning handlar om den breda
24 och folkliga mobilisering som föregick lagförslaget. Exempel på kortsiktiga förbättringar som vi
25 menar *inte* bör ges tyngd är att ensamkommande får stanna i Sverige under tiden de går
26 gymnasiet. Detta är självklart positivt, inte minst för att det är livsavgörande för många, och
27 det kommer av asylrörelsens kamp, men det är inte ett steg mot en strukturell förändring utan
28 snarare ett putsande på ett ruttet system. Andra exempel på det är glasögonbidrag och det
29 återinförda investeringsstödet för byggande av hyresrätter. Om vi skulle fokusera på denna typ
30 av mindre "segrar" riskerar vi att förlora siktet på våra mål och nöja oss med eller acceptera ett
31 ovärdigt samhälle.
32

33 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

34 **Att** bifalla motion VP2:s första att-sats

35 **Att** avslå motion VP2:s andra och tredje att-sats
36
37

38 **VP3 - HBTQ och feminism**

39 Vårt rättssystem i Sverige idag behandlar våldtäkter och sexualiserat våld på ett fruktansvärt
40 sätt. Lagstiftningen ser ganska bra ut, men är i praktiken skitig och sexistisk. Detta är ett
41 strålande exempel på hur basen, alltså det materiella, spelar större roll än överbyggnaden,
42 alltså det som bara är prat och fina ord. Samtyckeslagen är en lag som gör att texterna i
43 lagboken ser finare ut, men det är inte en vinst som tagit oss nämnvärt närmre ett krossande
44 av könsmaktsordningen. Man dömer fortfarande mäns våld mot kvinnor med hjälp av uppsåt,
45 vilket gör att män kommer fortsätta gå fria. Kvinnokampen, liksom all vår kamp, ska föras med
46 tanke på bas och överbyggnad.
47

48 "...hbtq-kampen för rätten till sin egen kropp har länge drivits av vårt förbund" är en politiskt
49 oklar mening. Dels är hotet mot kvinnors rätt till den egna kroppen något som måste särskiljas
50 från det som då skulle vara homo- och bisexuella personers rätt till sin egen kropp. Många
51 gånger är det, på grund av det binära systemet som är könsmaktsordningen, nödvändigt att
52 skilja kampen för kvinnors rätt till sin egen kropp från kampen för transpersoners och icke-

1 binäras. Detta är strukturella förtryck som ser ut på olika sätt, och som måste bemötas på olika
2 sätt.
3 Dels tycker jag inte att vi kan ta cred från hbtq-rörelsen när vi som förbund inte har varit en
4 aktiv del av den.

5
6 *Vi yrkar*

7 **Att** på sida 4, rad 4 byta ut meningen som börjar med "Rätten till den egna.." och slutar
8 med "..stor seger." till följande: "Fler och fler pratat om rätten till den egna
9 kroppen, och vi ser bland annat vinsterna rörande surrogatmödraskap som en stor
10 framgång i kampen."

11 **Att** på sida 4, rad 12-14 stryka allt från "både den feministiska..." till "...varit med och
12 format"

13
14 *Ellinor Skoglund, Michelle Dzgoeva, Ung Vänster Lund*

15
16

17 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP3:**

18 Motionärerna har rätt i att texten är slarvigt sammansatt och att varken kvinnokampen eller
19 HBTQ-kampen ges en rättvis plats och därför vill vi gå motionärerna till mötes genom att
20 korrigera skrivningen. Att förbundet har varit en aktiv del av HBTQ-rörelsen menar vi dock är
21 ett obestridligt och viktigt faktum som vi vill värdera högt. Uppfattningen om att vänstern inte
22 tagit dessa frågor på allvar kommer ifrån liberaler som drivit på för surrogatmödraskap och
23 legalisering av sexköp. Det är viktigt att vi betraktar kampen för alla människors rätt att forma
24 sina liv som en konsekvens av våra ideologiska ställningstaganden, även om de inte alltid går i
25 takt med alla delar av de rörelser vi är en del av.

26
27 Till sist vill vi problematisera det motionärerna skriver om bas och överbyggnad. Det är riktigt
28 att det ibland går, och ofta kan vara givande, att tillämpa marxistisk teori i feministiska frågor
29 så som mäns våld mot kvinnor. Däremot har Ung Vänster gjort avvägningen att
30 könsmaktsordningen som regel är mer komplex än att den kan förklaras med bas och
31 överbyggnad, materiellt och tankemässigt osv, detta märks i principprogrammet där vi
32 beskriver den med hjälp av andra teorier. Därför kan vi inte heller ställa oss bakom
33 motionärernas argumentation gällande samtyckeslagstiftning när det gäller sexualbrott. Vi
34 menar att det inte går att uttala sig om effekterna av en lagstiftning som inte har börjat gälla
35 än. Många, både jurister och debattörer, menar att en sådan lagstiftning leder till fler fällande
36 domar. Det tycker vi är bra. Men framförallt så handlar det inte om hur effektiv lagstiftningen
37 är utan hur en kvinna betraktas som rättssubjekt. På det området är samtyckeslagstiftningen,
38 som förbundsstyrelsen skriver, en stor seger.

39
40 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

41 **Att** på sida 4 rad 12-13 ersätta "Både den feministiska kampen och hbtq-kampen för rätten
42 till sin egen kropp har länge kämpats av vårt förbund" med "Både hbtq-kampen och
43 den feministiska kampen för rätten till sin egen kropp har länge utkämpats av vårt
44 förbund"

45 **Att** avslå motion VP3

46
47

48 **VP4 - Less is more**

49 Hur bör en verksamhetsplan vara utformad? Enligt mig bör den vara konkret, så lättläst som
50 möjligt, välstrukturerad och inte onödigt lång. Förslaget till verksamhetsplan faller på en rad av
51 dessa punkter. Jag har föreslagit att stryka en rad stycken som upprepar saker som nämns i
52 andra delar av texten eller som bara målar upp bilder och inte ger någon konkret information

1 om vad förbundet ska vara och göra den kommande kongressperioden.

2
3 Stycket "Vår roll" åtföljs av ett längre stycke som kallas "Vårt syfte och vår roll", där samma
4 information återfinns fast mer utvecklat. Att stryka det stycket jag föreslår skulle inte ta bort
5 någon konkret information och göra verksamhetsplanen aningen kortare och mer lättläst.

6
7 Längst ner på sida 5 finns ett långt stycke som målar upp en bild av Ung Vänster och hur vi
8 möts som olika individer. Det är för det första problematiskt då det målar upp Ung Vänster som
9 en fritidsgård snarare än ett politiskt ungdomsförbund där man går med för att vilja förändra.
10 Men stycket är också onödigt långt med massor av exempel, ingen konkret information och
11 konstig meningsuppbyggnad.

12
13 Stycket på rad 7 som jag vill stryka menar på att det inte är vår roll att "berätta för folk hur det
14 ligger till". Snarare menar jag på att det är en av våra uppgifter att föra fram vår
15 verklighetsbeskrivning och förhoppningsvis är den sedan relaterbar då den beskriver ungas
16 vardag. Det fastslås också i inledningen till verksamhetsplanen att en av våra huvudsakliga
17 uppgifter är att bära vittnesbörd om vår målgrupps verklighet - alltså motsäger också detta
18 stycke saker som nämns tidigare i verksamhetsplanen.

19
20 Stycket "Ett förbund att använda" är inte direkt dåligt utan snarare överflödigt. Ett stycke om
21 organisationsmodellen hör enligt mig inte hemma i en verksamhetsplan utan är något vi har
22 med oss hela tiden - i grundstudiecirklar, organisationsutbildningar osv. Många av de poänger
23 som görs i detta stycke återkommer också under "organisatoriska utmaningar" där det också
24 förekommer mer konkreta och relevanta skrivelser om vår organisation.

25
26 Även under stycket som behandlar rasism och fascism förekommer ett stycke längst ner som
27 jag anser är onödigt. Det tillhör inte riktigt ämnet och innehåller ingen konkret information om
28 hur vi ska föra antirasistisk och antifascistisk kamp.

29
30 *Jag yrkar*

31 **Att** på sida 4 rad 16-36 stryka hela stycket "Vår roll"

32 **Att** på sida 5 rad 28-42 samt sida 6 rad 1-2 stryka allt från "Du och jag, han..." till "...som
33 vill splittra oss"

34 **Att** på sida 7 rad 8-12 stryka hela stycket

35 **Att** på sida 9 stryka hela stycket "Ett förbund att använda"

36 **Att** på sida 13 rad 16-23 stryka hela stycket

37
38 *Meja Cohen Tillberg, Ung Vänster Lund*

39
40
41 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP4 att-sats 1, 3, och 4:**

42 Motion VP4 handlar om att stryka ett flertal stycken ur förslaget till verksamhetsplan och
43 argumenterar i huvudsak att de är onödiga och upprepande. Förbundsstyrelsen menar att
44 dessa texter behövs som utgångspunkt för verksamheten, även i de fall de uppfattas som
45 självklarheter eller mindre konkreta. Att kongressen diskuterar, behandlar och beslutar om
46 sådant som syn på medlemskapet och organisationsmodell är en förutsättning för att vi ska
47 kunna utforma de grundstudiecirklar och organisationsutbildningar motionären nämner. Om vi
48 inte slår fast dessa analyser, avvägningar och beskrivningar i kongressens verksamhetsplan
49 kommer det saknas en gemensam helhetsidé i förbundet.

50
51 Första att-satsen vill stryka ett stycke om vår roll politiskt. Trots att rubriken är lik fyller de olika
52 syften i förslaget till verksamhetsplan, den ena handlar om vår utåtriktade roll i det politiska

1 landskapet och i rörelsen medan den andra rör hur vi ser på vår organisation. Vi vill därför
2 tillmötesgå motionären genom att ersätta den ena rubriken och på så sätt förtydliga.

3
4 Motionens tredje att-sats handlar om att stryka ett stycke om att vi inte ska förklara för
5 människor hur deras verklighet ser ut och motionären menar att det står i motsättning till att
6 bära vittnesbörd om vår målgrupps verklighet. Förbundsstyrelsen håller inte med. Det
7 förstnämnda handlar om hur vi förhåller oss till "våra egna", medan det andra handlar om hur
8 vi förhåller oss till våra motståndare.

9
10 Vår skrivning syftar till att motverka ett synsätt som bygger på att till exempel "arbetarnas"
11 problem är att de inte är tillräckligt upplysta eller kunniga och därför måste "undervisas" av
12 oss. Förbundsstyrelsen tror att människor är väl medvetna om dåliga arbetsvillkor, sexualiserat
13 våld och strukturell rasism. Vår uppgift är att övertyga dem om att det är strukturella, politiska
14 problem som kan övervinnas med politisk kamp. Även när någon säger emot vår berättelse om
15 samhället ska vi argumentera för att övertyga snarare än att konstatera eller beskriva, förutsatt
16 att personen i fråga tillhör vår målgrupp förstås. Med att bära vittnesbörd menar vi att sätta
17 emot när våra motståndare försöker osynliggöra eller förvränga erfarenheter och problem.

18
19 Fjärde att-satsen vill stryka hela delen om vår organisationsmodell med argumentationen att
20 det inte hör hemma i verksamhetsplanen. Förbundsstyrelsen undrar vart det annars hör
21 hemma, eftersom det är skrivningar som inte återfinns i något annat dokument som behandlas
22 av förbundets högsta beslutande organ. Förbundsstyrelsen menar att förståelsen för hur
23 organisationsmodellen ser ut och tar sig uttryck är nödvändig i verksamhetsplanen, till
24 exempel skrivningar om agerande styrelser och vikten av att anpassa centrala kampanjer till
25 lokala förutsättningar.

26
27 *Se förbundsstyrelsens svar på motion VP4 andra att-satsen efter VP6.*

28 *Se förbundsstyrelsens svar på motion VP4 femte att-satsen efter VP12.*

29
30 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

31 **Att** på sid 4 rad 16 ersätta "Vår roll" med "Vårt svar"

32 **Att** avslå motion VP4 att-satserna 1 och 3-4

33 34 35 **VP5 - Verktyg för socialism eller mötesplats**

36 Ung Vänster är en plats där vi lär oss att dricka kaffe, träffar vänner för livet eller kanske hittar
37 vårt livs kärlek. Men det är inte syftet med Ung Vänster. Vår organisation är inte någon
38 trivselklubb som vi är med i för att det är roligt. Ung Vänster är vårt verktyg i kampen för ett
39 annat samhälle. Syftet med vår organisation är att organisera arbetarklassungdomen i kampen
40 för socialism och feminism.

41
42 Från att vi gick med i Ung Vänster har vi fått höra "Ung Vänster har inget egenvärde.". Det
43 innebär helt krasst att när vi lever i det klasslösa samhället fritt från förtryck (alltså det
44 kommunistiska samhället) så kommer Ung Vänster inte att behövas som det ser ut idag. Vår
45 organisation är vårt verktyg för socialism.

46
47 På sida 5, rad 22–25, upplever vi att förbundsstyrelsen har en annan bild av förbundets roll.
48 Man anser här att Ung Vänster som organisation har ett egenvärde som mötesplats och att det
49 inte är något vi bör ta för givet.

50
51 Vi håller med i att vi inte bör ta vår organisation för given. Men vi håller inte med om att vår
52 organisation har ett egenvärde.

1
2 *Vi yrkar*
3 **Att** på sida 5, rad 22–25 stryka stycket som börjar med "Förutom att vara ett verktyg..."
4 och slutar med "...bör ta för givet."

5
6 *Fanny Rosberg, Ung Vänster Hisingen, Simon Frohlund, Ung Vänster Malmö*

7
8 *Se förbundsstyrelsens svar på motion VP5 efter VP6.*
9

10 11 **VP6 - Att klippa hår, är det verkligen revolutionärt?**

12 Vi är ett förbund som har många olika praktiker och sätt att bedriva aktivism och kamp på.
13 Många av de exempel som tas upp är etablerade och bra, men vi tycker att klippa håret bör
14 strykas eftersom att det framför allt är svårt att förstå vad som syftas på. Det går säkert bra att
15 komma på någon aktivitet där hårklippning ingår, men vi menar att det i verksamhetsplanen
16 bör stå exempel som är lättförståeliga och tydliga. I de andra exemplena framgår det tydligt
17 vilken funktion aktiviteterna fyller, men att klippa håret på varandra ser vi inte hur det skulle
18 vara relevant politiskt.
19

20 *Vi yrkar*

21 **Att** på sid 5 rad 42 stryka "eller klipper håret på varandra"

22
23 *Ellinor Skoglund, Michelle Dzgoeva, Ung Vänster Lund*
24
25

26 **Förbundsstyrelsens svar på VP4 andra att-satsen, VP5 och VP6:**

27 Brödtexterna i motionerna VP4, VP5 och VP6 bär likheter i sin kritik mot grundförslagets
28 skrivningar om betydelsen av gemenskapen i förbundet och ifrågasätter att de sociala
29 aspekterna på verksamhet också är politiska. Motionären till VP4 skriver att Ung Vänster målas
30 upp "som en fritidsgård", i VP5:s brödtext skrivs att förbundet inte är "någon trivselklubb" och
31 VP6 menar att hårklippning inte är revolutionärt. Förbundsstyrelsen är inte oroliga för att vårt
32 förbund ska förlora det politiska perspektivet, och menar att det istället finns anledning att
33 uppvärdera social gemenskap som politiskt relevant och som verktyg för att stärka förbundet
34 och rörelsen.
35

36 Ung Vänster är en frizon och ett vattenhål för radikala ungdomar. Särskilt idag, när den
37 politiska utvecklingen präglas allt tydligare av ett hårdnande klimat, som för vissa av oss
38 innebär direkt utsatthet för hot och våld men som är kännbart för oss alla, är det svårt att hitta
39 motsvarigheter. De erfarenheter av att bli värdesatt, lyssnad på och att agera mot orättvisor
40 gör skillnad för livet för de som är eller har varit medlemmar i Ung Vänster. Förbundsstyrelsen
41 vill att vi ska ta vår roll som frizon och vattenhål på större allvar.
42

43 Detta är inte något nytt för vår rörelse. Kvinnorörelsen och arbetarrörelsen har inte bara
44 förändrat det omgivande samhället utan har också utgjort plattformar och föregångare för ett
45 demokratiskt och radikalt sätt att umgås och organisera social verksamhet. Allt ifrån
46 arbetarförfattare, ensamstående mödrar, personer från etniska minoriteter och före detta
47 missbrukare har tagit plats och givits erkännande genom våra organisationer.
48

49 En direkt konsekvens av våra ideologiska ståndpunkter är att det ska vara accepterat och tryggt
50 att komma till Ung Vänster oavsett bakgrund. Den som är van vid att ständigt nedvärderas och
51 exotifieras på grund av sin hudfärg ska kunna slappna av hos oss. Den som oroar sig för att
52 komma ut som icke-binär ska snabbt upptäcka att det kändes okej att berätta för de andra på

1 vänsterfikan. Den som inte kan språket ska inkluderas socialt på andra sätt. Och så vidare. Det
2 handlar inte om att det aldrig kan bli fel eller dåligt – förbundet är som bekant ingen isolerad ö
3 - utan om att vi går från ord till handling när det gäller demokrati och människovärde även i de
4 mest vardagliga situationer.

5
6 Detta gäller inte minst klass och kön. I samhället betraktas den som har ett LO-yrke som
7 ointellektuell, hos Ung Vänster ges alla en plats i diskussioner och som föreläsare. Många som
8 kommit till Ung Vänster från studieovana hem vittnar om hur de aldrig hade haft
9 självförtroende att söka in till högskola eller universitet om det inte vore för erfarenheterna
10 från förbundet. Tjejer som kommer från skolkorridor och fritidsgårdar har lättare att andas
11 och ta plats på våra arrangemang.

12
13 Därför blir "trivseln" inom Ung Vänster politisk. Inte bara i det ögonblicket för den individ som
14 känner sig friare och tryggare, utan för att det ger oss erfarenheter av den typen av samhälle vi
15 vill bygga. Vår kritik mot klassamhället, mot könsmaktsordningen, mot rasismen och alla de
16 strukturella förtryck vi bekämpar är ju att de begränsar oss. Med varandras stöd och skydd –
17 gemenskap och solidaritet – får vi verktyg att förstå vårt värde och ta den makt vi har rätt till.

18
19 Därför vill förbundsstyrelsen avslå VP5, som handlar om att stryka ett stycke som avslutas med
20 "På det sättet har vår organisation ett egenvärde, och det är inget som vi kan eller bör ta för
21 givet.". Vår oro för att Ung Vänster som mötesplats tas för given överträffar (med hästlängder)
22 oron för att någon ska överskatta Ung Vänster efter socialismens införande. Ung Vänster
23 existensberättigande ligger i vår förmåga till förändring. Det är kampen för ett bättre samhälle
24 som gjorde att vi en gång bildades och det är hoppet om en annan värld som gör att vi
25 fortfarande organiserar oss och kämpar. Det står på intet sätt i motsättning till att vår
26 organisation också fyller ett värde som sådant. Vi vill dock göra en mindre förändring för att
27 tydliggöra vad vi menar.

28
29 Därför vill vi också avslå VP6, som tycker att hårklippning är ett långsökt exempel på hur vår
30 verksamhet kan se ut. Förbundsstyrelsen tycker det är på sin plats med mer politisk kreativitet
31 och ser det som ett gott tecken att verksamhetsplanen bidragit till vidgade vyer för
32 motionärerna.

33
34 Vi menar att vore särskilt olyckligt om VP4 andra att-satsen bifölls, eftersom många viktiga
35 skrivningar då stryks. Bland annat skrivningar om att det är när alla våra erfarenheter av att
36 leva i ett klassamhälle och en könsmaktsordning möts som vi kan skapa verklig politisk
37 förändring. I stycket konstateras även att styrkan i Ung Vänster är att vi för med våra liv in i Ung
38 Vänster, skrivningen mänskliggör såväl våra egna medlemmar som vår kamp.

39
40 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

41 **Att** avslå motion VP4 andra att-satsen

42 **Att** på sida 5, rad 24-25 ersätta meningen "på det... för givet" med "På det sättet har vår
43 organisation ett större värde. Det är ingenting som ska tas för givet, utan blir vad vi gör
44 det till."

45 **Att** avslå motion VP5

46 **Att** avslå motion VP6

47

48

49 **VP7 - Vi är Ung Vänster**

50 Ung Vänster är ett förbund som organiserar unga för kamp mot klassamhället, mot patriarkala
51 strukturer i vardagen och mot rasism i alla dess former. Våra studier är inte något vi endast gör
52 för att det är intressant eller roligt; vi gör det för vi har viljan att lära oss om hur vi hamnat där

1 vi är idag. Förståelsen för omvärlden, för det system vi har och vetenskapen om hur vi kan
2 förändra är nyckeln till hur vi ska göra just detta; skapa verktyg för hur vi ska riva ner det som
3 trycker ner oss. Vi måste vara motståndet, vi får aldrig låta, och vi låter inte t.ex. reaktionära
4 krafter ta över frågor i den offentliga debatten, såsom asyl eller våld mot kvinnor. Det är vi som
5 vet, för det är vi som studerar, det är vi som möts och bedriver den kamp som vi vet behövs
6 allt mer för var år som går.

7
8 Som det ser ut nu organiserar vi inte nog många. Vi är inte ett starkt förbund som vi var förr,
9 det syns då vi inte har fungerande aktivitet i flera distrikt och medlemsantalet är överlag lågt.
10 Vi behöver styrkan i mängden för att kunna bedriva det vi har viljan till att göra. Växtvärk är
11 något vi bör sträva efter.

12
13 *Jag yrkar*

14 **Att** på sidan 6 rad 8 ersätta stycket efter *Vi är de vi är och vi kämpar för det vi tror på*: "Vi
15 organiserar oss inte och driver kampanjer för att tillmötesgå de krafter som ämnar
16 undergräva människovärdet. Vi ska se och ta tillvara på våra erfarenheter, vår styrka i
17 organisering och arbeta för att fler ska ansluta sig till den rörelse Ung Vänster är."

18
19 *Tillie Laestander, Ung Vänster Centrala Uppsala*

20 21 22 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP7:**

23 Förbundsstyrelsen föreslår avslag på motionen men tycker att motionärernas brödtext är skarp
24 och tydlig i att beskriva varför vi studerar. Vi tycker motionen borde ha vänts ut och in så att
25 brödtexten istället blev motionens att-sats. Därför föreslår vi ett tillägg i verksamhetsplanen
26 som tar vara på deras formuleringar, samtidigt som vi behåller vår skrivning.

27
28 Det som förbundsstyrelsen tycker är viktigt med de meningar som försvinner med motionären
29 ändring är att slå fast att vi ska agera med självförtroende. Att vi inte förhåller oss till någon
30 annans godkännande eller kritik när vi formar kampanjer eller verksamhet. Det är lätt hänt att
31 man ifrågasätter sig själv och sitt förbund om och om igen när man som oss är ständigt under
32 angrepp och splittringsförsök. Därför kan vi stärkas i att lägga energi på det vi gör bra och bära
33 fram förbundets projekt med ett enat självförtroende.

34
35 Förbundsstyrelsen menar också att motionärernas formulering - "Vi organiserar oss inte och
36 driver kampanjer för att tillmötesgå de krafter som ämnar undergräva människovärdet" - blir
37 missvisande. Att tillmötesgå eller gå med på reaktionära krafter agenda menar vi inte är ett
38 påstående vi behöver värja oss mot. Men att säga att vi inte driver kampanjer för att
39 tillmötesgå någon annan är en formulering för att vi själva ska fastslå att vi ska agera
40 oberoende, då denna någon annan kan vara Vänsterpartiet lika väl som det kan vara
41 högerdebattörer.

42
43 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

44 **Att** avslå motion VP7

45 **Att** på sid 8 rad 31-32 ersätta "För att.. vi studerar." med "Våra studier är inte något vi
46 endast gör för att det är intressant eller roligt, vi gör det för att vi har viljan att lära oss
47 förstå hur vi hamnat där vi är idag. Förståelsen för omvärlden, för det system vi har och
48 vetenskapen om hur vi kan förändra är nyckeln till hur vi ska göra just detta – skapa
49 verktyg för att riva ner det som trycker ned oss.

50
51

1 **VP8 - Ökad offentlig konsumtion – en felaktig prioritering**

2 Vår politiska prioritering kan inte vara att öka den offentliga konsumtionen. Det är en politisk
3 återvändsgränd som inte tar oss ett steg närmare vårt mål, ett klasslöst samhälle fritt från
4 förtryck. Vi behöver göra andra politiska prioriteringar.

5
6 I sitt förslag till verksamhetsplan lyfter förbundsstyrelsen (FS) ökad offentlig konsumtion som
7 en prioriterad politisk strategi för ökad demokratisk kontroll över ekonomin, för minskad
8 ekonomisk ojämlikhet och som den mest effektiva metoden för ekonomisk omfördelning från
9 män till kvinnor. Detta är ganska svåra ekonomiska termer men att öka den offentliga
10 konsumtionen innebär att öka den offentliga sektorn. Det innebär exempelvis att vi bygger ut
11 välfärden eller kollektivtrafiken. FS menar att om vi ökar den offentliga konsumtionen på
12 bekostnad av den privata, så innebär det att större del av ekonomin står under demokratisk
13 kontroll eftersom folkvalda politiker bestämmer över den offentliga sektorn.

14
15 Men tanken om att den offentliga sektorn styrs demokratiskt är felaktig. Visst är det folkvalda
16 som tar besluten, men de är precis som de privata aktörerna, styrda av kapitalismen. Det är
17 därför inte rimligt att säga att vi ökar den demokratiska kontrollen över ekonomin på det här
18 sättet. Då den demokratiska kontrollen inte ökar kan vi inte heller se att en ökad offentlig
19 konsumtion är ett effektivt sätt för ekonomisk omfördelning då det helt enkelt inte är vi som
20 styr över den offentliga sektorn.

21
22 Att dra slutsatsen att den offentliga sektorn styrs demokratiskt är inte helt ovanligt. Det beror
23 på vilken syn man har på staten. Men vilken syn på staten och vilken strategi bör vi ha för att
24 kunna avskaffa kapitalismen?

25
26 Strategin, att bygga ut den offentliga sektorn för att öka arbetarklassens makt grundar sig i en
27 syn på staten där man ser på den som ett neutralt verktyg och tänker sig att det är möjligt
28 omforma kapitalismen, att "äta upp" kapitalismen inifrån genom reformer eller genom att t.ex.
29 utvidga välfärden. Den här synen på staten har Socialdemokraterna och de har, under deras
30 långa tid som regeringsmakt genom historien, inte lyckats avskaffa kapitalismen. Den stora
31 välfärdsapparaten som de byggde upp har dessutom sedan slutet av 1900-talet börjat att
32 monteras ned. Det är tydligt att "förbättringar" i samhället bara sker så länge kapitalismen
33 tillåter det och att dessa snabbt kan försvinna när maktförhållandena mellan arbete och kapital
34 förändras. För oss socialister kan därför det här aldrig vara vår väg att gå.

35
36 Ung Vänster är ett revolutionärt förbund och vi ser att staten inte är ett neutralt verktyg som
37 kan användas för att reformera bort kapitalismen. Staten är den härskande klassens verktyg
38 och dess främsta uppgift är att bevara sig själv och befästa den rådande ordningen, kapitalism.
39 Vi ser därför att det behövs en revolution för att nå socialism.

40
41 Att vi ska föra en revolutionär kamp innebär inte att vi ska strunta i viktiga reformer och bara
42 vänta på att revolutionen ska ske. Däremot innebär det att vi ska ha en strategi för vilka
43 reformer vi väljer att kräva och att dessa för oss närmare vårt slutgiltiga mål, ett klasslöst
44 samhälle. Det kan exempelvis handla om sex timmars arbetsdag som direkt flyttar makt och
45 pengar från arbetsköpare till arbetare och även ger oss mer tid till att organisera oss. Krav så
46 som sex timmars arbetsdag innebär såväl direkta som långsiktiga förbättringar för
47 arbetarklassen.

48
49 Vi bör alltså inte se en ökad offentlig konsumtion som en politisk prioritering för en mer
50 demokratisk kontroll då en större välfärdsapparat i en borglig stat inte innebär mer demokrati
51 för oss. Vi bör istället ha en politisk prioritering som för oss närmare vårt mål och som har
52 samma analys av staten som den vi har i vårt principprogram.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Vi yrkar

Att på sida 10 rad 1 till sida 11 rad 39 ersätta stycket "Gemensam kamp för gemensamt ägande" (sida 9-10) med:

"Politiska prioriteringar

Kamp mot klassamhället

Vi får ofta höra att klassklyftorna i Sverige ökar. För oss är det mer än bara oroande statistik. För oss handlar det om våra liv. Det betyder att några få lever i lyx och överflöd medan vi andra oroar oss för att pengarna ska räcka till både busskort och hyra. Det betyder att medan överklassen har råd med en tredje lägenhet tvingas vi ta ett andra jobb, och trots att vi lever i samma land så skiljer sig medellivslängden med 10 år mellan överklassområdet Danderyd i Stockholm och arbetarklassförorten Bergsjön i Göteborg. Att Sverige är rikare än någonsin är ingenting vi märker. Vi i arbetarklassen arbetar hårdare, tjänar sämre, är oftare sjuka och dör tidigare än överklassen.

Vi är socialister eftersom att vi ser att klassamhället är orättvist. Ung Vänster accepterar inte ett system som bygger på en liten elits rikedom. Vad som krävs är en politik som inte bara minskar klassklyftorna, utan som krossar klassamhället. Vi kräver gratis och utbyggd kollektivtrafik, nya, bra och billiga hyresrätter, vi kräver arbete åt alla och vi kräver att överklassen betalar för det. Vi kräver samma möjligheter och rättighet för alla, oavsett om du är uppväxt i Askim, Alby eller Aleppo.

Vi vet att det är vi som måste visa på klassklyftorna och kunna organisera fler unga för att kämpa mot systemet som upprätthåller just dessa klassklyftor. Vi vet vart konfliktlinjen ligger: mellan de som tjänar på vårt arbete och vi som säljer det. Vi måste driva frågor som gör att vi i arbetarklassen får mer av det vi tillsammans producerar. Vi ser att sex timmars arbetsdag är ett av de viktigaste kraven vi kan driva just nu för att kunna flytta fram arbetarklassens positioner

Målsättningar för kamp mot klassamhället

Att vi ska visa hur arbetarklassen påverkas av klassamhället idag

Att utveckla samarbetet med den fackliga rörelsen

Att verka för att få upp sex timmars arbetsdag i samhällsdiskussionen"

Alexander Moser Uppström, Meja Cohen Tillberg, Michelle Dzgoeva, Peter Hang, Ung Vänster Lund

Förbundsstyrelsens svar på VP8:

Förbundsstyrelsen föreslår avslag på motionen och behålla den politiska prioriteringen om gemensam kamp för gemensamt ägande. Motionen vill ersätta vår långa text med en kortare text med rubriken "Kamp mot klassamhället". Om motionen bifalls menar vi att konsekvenserna blir flera, förutom att man stryker slutsatser av läget i klasskampen, stryker man också viktiga analyser av hur läget ser ut idag.

Vi överlåter inledningsvis argumentationen åt principprogrammets skrivningar under rubriken "Staten":

"Statens konkreta utformning har alltid varit en arena för social och politisk kamp. I Sverige

1 och många andra länder har en stark arbetarrörelse möjliggjort en utbyggnad av människors
2 politiska och sociala rättigheter. Arbetarrörelsen och andra progressiva krafter har spelat en
3 viktig roll för att dels mildra effekterna av statens mer direkta och uppenbara stöd till kapitalet
4 och borgarklassen, men också för att utvidga folkstyret genom statens olika organ. De har
5 aldrig varit självklara utan ständigt mötts av ett hårt motstånd från högern. Insikten om att
6 statens agerande påverkas av styrkeförhållanden förklarar också den politiska utvecklingen
7 under de senaste decennierna, då vunna segrar alltmer har rullats tillbaka.” -
8 Principprogrammet sid. 10
9

10 ”Ung Vänster kämpar för att staten ska fortsätta demokratiseras. När så sker ökar möjligheten
11 till att genomföra progressiva förändringar.” - Principprogrammet sid. 10
12

13 ”Det gemensamma ägandet måste öka, och det redan befintliga gemensamma ägandet måste
14 användas mer aktivt för att åstadkomma inflytande för arbetarna över hur deras arbete utförs
15 och andra resultat än sådant som ligger i linje med kapitalismens princip om vinstmaximering.”
16 - Principprogrammet sid. 10

17 Förbundsstyrelsens förslag till prioritering är en konkretisering av principprogrammet. Det är
18 möjligt att trots det argumentera för att gemensamt ägande inte bör vara en prioritering
19 kommande kongressperiod, och det är möjligt att tycka annorlunda än vad som står i
20 principprogrammet. Det är däremot inte möjligt att, som motionärerna försöker göra, hävda
21 att förbundsstyrelsens förslag står i motsats till förbundets ideologiska utgångspunkter.
22

23 Det viktigaste skälet till att vi vill verka för att öka det gemensamma ägandet är att det innebär
24 en demokratisering - makt och resurser som varit privata (kapitalets) blir istället gemensamma
25 (folkets). Detta menar vi är ett mål i sig, men också ett medel för att flytta fram arbetarklassens
26 positioner. Vi vill understryka att det som vårt förslag syftar till är ett utökat gemensamt
27 ägande och en mer omfattande demokrati, utöver det som finns eller har funnits. Det handlar
28 alltså om ett progressivt politiskt krav och inte om att ge sig in i några gamla återvändsgränder.
29

30 Denna argumentation förutsätter ju naturligtvis att man tror att vi lever i en demokrati. Inte en
31 demokrati så som vi skulle vilja se den, där lika inflytande råder på alla områden,
32 ekonomiska såväl som andra områden i samhället, men likväl en parlamentarisk demokrati, där
33 politiska beslut spelar roll. Det är Ung Vänsters hållning.
34

35 Motionärerna verkar istället vara av åsikten att vi lever i en skendemokrati, där politiska beslut
36 är ett spel för gallerierna och att majoriteten av befolkningen låter sig luras. Förbundsstyrelsen
37 vill först varna för ett sånt synsätt på de människor vars intressen vi gör anspråk på att värna.
38 Vi tror att människor accepterar en haltande demokrati i brist på hopp om att en fullständig
39 demokrati – socialismen – är möjlig och innebär bättre livsvillkor. För det andra menar vi att
40 det vore ett misstag av oss att inte erkänna och ta vara på den makt vi kämpat oss till.
41

42 I motionens text framstår klassamhället som något i det närmaste statiskt, där ekonomiska och
43 samhällseliga förhållanden är ointressanta så länge som det ekonomiska systemet är kapitalism
44 och staten är den ägande klassen. Förbundsstyrelsen menar att det är att reducera betydelsen
45 av arbetarrörelsens kamp och förringa vikten av vunna segrar.
46

47 I vår text beskrivs de specifika förhållanden som vårt förbund verkar i idag, just för att de
48 spelar roll för hur vi utformar våra strategier och vår politik. Det handlar om utvecklingen i
49 klasskampen under senare tid som vi konstaterar har varit till den ägande klassens fördel. Det
50 handlar om det strategiskt viktiga i att hålla ihop arbetarklassen och hur borgarklassens
51 offensiv varit framgångsrik för att man låtit vissa proletära skikt skaffa sig bättre levnadsvillkor
52 på bekostnad av andra. Det handlar om hur vi i allt högre grad ser en etnifiering av

1 arbetarklassen, där ens ställning i produktionen alltmer hänger samman med etnicitet. Det är
2 en konsekvens av hur klassamhälle och rasism samverkar. Det handlar om hur den svenska
3 demokratin urholkats och kommit att omfatta allt mindre, både ekonomiskt och på andra
4 områden. Alla dessa konstateranden är viktiga för att förstå hur samhället fungerar idag och
5 var det är på väg. Det är mer än att bara konstatera att klassklyftorna ökar.
6
7 Med det sagt ser vi inte heller hur kamp mot klassamhället kan vara en politisk *prioritering*. Att
8 avskaffa klassamhället är ju vårt mål. Motionärerna verkar tro att tanken bakom
9 förbundsstyrelsens förslag till politisk prioritering är att den ska resultera i socialismen vid
10 kongressperiodens slut. Det stämmer inte. Att kämpa gemensamt för gemensamt ägande vore
11 att skapa bättre förutsättningar för att nå det målet, trots att det inte är det enda vi måste
12 göra. Inte heller är det ett villkor för politiska prioriteringar i allmänhet. Vi håller inte på med
13 feministiskt självförsvar för att vi menar att det i sig leder till att det sexualiserade våldet
14 upphör helt. Vi ägnar oss inte åt kamp för kollektivavtal för att det i sig leder till arbetarstyrda
15 arbetsplatser.
16
17 Motionärerna verkar inte heller de vara främmande inför att använda resurser gemensamt. I
18 motionens förslag till text skriver man "Vi kräver gratis och utbyggd kollektivtrafik, nya, bra och
19 billiga hyresrätter, vi kräver arbete åt alla och vi kräver att överklassen betalar för det."
20 Förbundsstyrelsen undrar hur dessa krav ska uppnås, om inte med gemensamt ägande genom
21 ökad offentlig konsumtion?
22
23 Förbundsstyrelsen ser liksom motionärerna värdet i 6 timmars arbetsdag med bibehållen lön.
24 Därför står det också med i vårt förslag till verksamhetsplan: "vi måste driva frågor som gör att
25 vi i arbetarklassen får mer av det vi tillsammans producerar. Sex timmars arbetsdag som
26 kraftigt skulle öka arbetarklassens uttag av mervärdet och flytta fram positionerna i
27 klasskampen.". Detta står alltså inte på något sätt i motsättning till ökad offentlig konsumtion,
28 snarare tvärtom. Men när det gäller uttag av mervärdet måste man också fråga sig vad som
29 skulle öka detta mest för arbetaren: att tiden hon arbetar för kapitalisten minskas med två
30 timmar, eller att hon och hennes arbetskamrater gemensamt äger fabriken de jobbar på?
31
32 Vidare vill vi bemöta några antaganden som motionärerna gör i sin brödtext. Motionärerna
33 skriver att "*tanken om att den offentliga sektorn styrs demokratiskt är felaktig. Visst är det*
34 *folkvalda som tar besluten, men de är precis som de privata aktörerna, styrda av*
35 *kapitalismen*". Förbundsstyrelsen vill här invända både mot motionärernas syn på ägande och
36 på motionärernas syn på demokrati. Motionärerna tycks mena att eftersom staten är ett
37 redskap för den härskande klassen så spelar det ingen roll om det är staten eller kapitalisten
38 som äger kapital och produktionsmedel, i slutändan är det ändå kapitalisten som styr.
39
40 Man tvingas här fråga sig varför ägande i så fall alls är viktigt. Varför är vi emot utförsäljningar
41 av statliga eller kommunala verksamheter? Varför är vi emot privatskolor? Varför är vi emot
42 privata aktörer inom vård och omsorg?
43
44 Som socialister är vi emot dessa saker av flera skäl. Ett skäl är att vi vill förhindra att
45 kapitalister gör profit på dem. Därför kräver vi socialisering av verksamheter (och inte som idag
46 bara av privata skulder). Ett annat skäl är vår syn på privategendom. Vi vill äga saker
47 gemensamt. Inte bara för att vi vill ha del av vinsten, utan också för att vi vill vara med och
48 bestämma. Det lär knappast komma som en nyhet för någon att vi vill att produktion och
49 konsumtion ska styras utifrån människors behov. Alternativet är att dessa som idag styrs
50 utifrån vinstintresse.
51
52 Det är också på sin plats att klargöra vad ökad offentlig konsumtion på bekostnad av privat

1 innebär i praktiken. Det innebär att det blir billigare för oss att gå till läkaren och dyrare för
2 Wallenberg med ett slott på rivieran. Vi har råd att gå till tandläkaren – Överklassen får betala
3 mer för en ny swimmingpool. Vi har råd att ha ungarna på dagis om det blir dyrare för Stefan
4 Persson med en ny BMW. När vi bekostar saker gemensamt blir det billigare för oss – och
5 dyrare för den ägande klassen. Därför har uppbyggandet och försvaret av en gemensam sektor
6 alltid varit en socialistisk strategi i klasskampen.
7

8 Motionärerna verkar ha missat är att strategin inte handlar om att öka den offentliga
9 konsumtionen i största allmänhet. Poängen är att vi genom att öka den offentliga
10 konsumtionen minskar den privata. Kort sagt: tillsammans ser vi till att förfoga över kapital
11 som annars hade varit till den ägande klassens förfogande och stärker på så vis vår ställning i
12 klasskampen, eftersom kapital är makt.
13

14 Med motionärernas förslag försvinner också resonemang om omfördelning av kapital och makt
15 från män till kvinnor. Det menar vi vore synd eftersom vi tycker det är viktigt att se när
16 klassamhället och könsmaktordningen samverkar och vad som är effektiva strategier för att
17 bryta detta.
18

19 Avslutningsvis menar förbundsstyrelsen att målsättningarna som motionärerna sätter upp är
20 för låga. Vi menar att det inte räcker att visa hur vi påverkas av klassamhället eller att det skrivs
21 om sex timmars arbetsdag på ledarsidorna. Vi behöver åstadkomma verklig politisk förändring,
22 därför har vi ställt upp politiska krav.
23

24 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

25 **Att** avslå motion VP8
26
27

28 **VP9 - Gemensam kamp för gemensamt ägande**

29 Som förbundsstyrelsen skriver på sida 10 i verksamhetsplanen så lever vi i ett samhälle där
30 klassklyftor ökar, rasismen växer och och skillnaderna i livsvillkor blir större. Vi vill dock såklart
31 motverka den samhällsutvecklingen, och inte samhällsutveckling i sig.
32

33 *Jag yrkar*

34 **Att** på sidan 10 rad 7-8 efter "bekämpa" lägga till "denna förödande"
35
36

36 *Tillie Laestander, Ung Vänster Centrala Uppsala*
37
38

39 **Förbundsstyrelsens svar på VP9:**

40 Motionären vill göra ett litet men ack så viktigt tillägg. Förbundsstyrelsen instämmer.
41

42 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

43 **Att** bifalla motion VP9
44
45

46 **VP10 - Krånglig text**

47 I förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan, texten under titeln "Gemensamt ägande för
48 demokratisk kontroll" tyckte jag var krånglig och svår. Jag tyckte inte att det riktigt framgick vad
49 som menades med privat och offentlig konsumtion.
50

51 *Jag yrkar*

52 **Att** begreppen "offentlig konsumtion" och "privat konsumtion" under titeln "Gemensamt
53

1 ägande för demokratisk kontroll” på sida 10, med början på rad 12, ska förtydligas.

2
3 *Edda Sigurdardottir, Ung Vänster Botkyrka*

4
5
6 **Förbundsstyrelsens svar på VP10:**

7 Förbundsstyrelsen förstår att det kan vara knepigt att sätta sig in i alla termer som används i
8 politiska dokument. Att försöka förklara dem i dokumenten är däremot sällan särskilt givande,
9 snarare är risken stor att förvirringen spås på ytterligare. Att (försöka) förklara dem i ett
10 motionssvar går däremot utmärkt!

11
12 Konsumtion är det slutliga användandet (förbrukningen) av en vara eller en tjänst. Varor är
13 saker som har producerats (tillverkats) som ägg, möbler och rymdraketer. En tjänst är inte en
14 sak utan något som utförs, till exempel en klippning hos frisören, en timme med en privat
15 tränare eller en rymdresa.

16
17 Om man går till ett bageri och köper en bulle och sedan går hem och äter den har du
18 konsumerat den. Om du går till ett konditori med bordsservering och beställer en bulle
19 konsumerar du både en vara (bullen) och en tjänst (serveringen).

20
21 Det är den typen man vanligen tänker på när man talar om konsumtion och det är det som
22 kallas för privat konsumtion, alltså de varor och tjänster som vi själva betalar för att
23 konsumera. Det som kallas för offentlig konsumtion bekostas annorlunda. Den är vi alla med
24 och bekostar, som samhälle, och vi tar alla också del av den genom att vi går i skola, utnyttjar
25 barnomsorg, behöver vård ibland och så vidare. Allt detta ingår i det som kallas för den
26 offentliga välfärden, det vill säga den rätt vi har att få hjälp från samhället när vi behöver det.
27 Men den offentliga konsumtionen skulle också kunna läggas på fler saker, om samhället
28 beslutade sig för det. Det är en fråga om vad samhället väljer att subventionera, alltså stödja
29 ekonomiskt.

30
31 Se även svaret till motion VP8.

32
33 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

34 **Att** därmed anse motion VP10 besvarad

35
36
37 **VP11 - Ett stycke om antirasism**

38 I det alternativ till verksamhetsplan som föreslagits tyckte jag att stycket om ”Antifascistiskt
39 och antirasistiskt arbete” var bättre än i Förbundsstyrelsens förslag. Jag är dock emot att bifalla
40 motionen i sin helhet och vill därför yrka i enbart det stycket.

41
42 *Jag yrkar*

43 **Att** på sida 12 rad 2 till sida 13 rad 42 ersätta stycket ”För människovärde – mot fascism
44 och rasism” med:

45
46 ”Antifascistiskt och antirasistiskt arbete
47 – Antirasism

48 Vi lever i en tid av hårdnande motsättningar, och rasismen är den motsättning som
49 hårdnat mest. Rasistiska organisationer växer, exploateringen av papperslösa arbetare
50 tilltar och rasistiska våldsbrott ökar. Vi ser ett skrämmande samförstånd bland nästan
51 alla partier kring gränskontroller, utvisningar och repression. Samtidigt ser vi hur
52 borgerlig media svartmålar våra förorter och pekar ut oss som vår tids största

1 otrygghetsproblem, när det är mot oss vårt samhälles våld och förtryck är riktat. Det är
2 inte första gången i historien vi ser hur borgerligheten utmålar oss som problemet när
3 det är vi som blir utsatta. Att blunda för det våld och förtryck rasifierade utsätts för
4 idag är i direkt motsättning med vår uppgift att organisera arbetarklassen för ett
5 klasslöst samhälle utan någon form av förtryck. Vi vet att när en del av arbetarklassen
6 förtrycks kan vi inte stå enade mot kapitalismen, könsmaktsordningen och rasismen.
7

8 Ung Vänster måste klara av att bemöta och bekämpa alla de här uttrycken för rasism.
9 Vi måste kunna kanalisera den ilska som rasifierade ungdomar i Sverige idag känner,
10 genom att ta kampen mot den rasism som många möter varje dag. Vi måste stå upp
11 mot vardagsrasism såväl som organiserade rasister, och vi måste bygga ett politiskt
12 projekt som sätter ord på och bekämpar misstänkliggörande, otrygghet, förtryckande
13 myndighetsutövning och diskriminering i skolan, bostadskön och på arbetsmarknaden.
14

15 En högt prioriterad fråga är asylfrågan. Sen hösten 2015 råder en konsensus inom det
16 politiska etablissemanget om att driva en repressiv massutvisningspolitik med stängda
17 gränser. Många letar efter en politisk kraft som organiserar för ett alternativ till detta,
18 och Ung Vänster ska vara den kraften. Vi ska fortsätta driva frågan om rätten till asyl,
19 och bekämpa den rådande politiken. Vi ska göra motstånd mot förvar, mot utvisningar
20 och mot gränskontroller.
21

22 – Antifascism

23 Fascistiska och fascistoida krafter flyttar fram sina positioner. Under de senaste åren
24 har attentat mot asylboenden blivit vardag, och det fascistiska våldet ökar. Detta
25 innebär ett direkt hot mot rasifierade, HBTQ-personer, fackföreningsaktiva, socialister
26 och fler. Ung Vänster är en del av den antifascistiska rörelsen, och en viktig uppgift för
27 oss är att organisera motståndet mot fascismen. Vår strategi består både av att på kort
28 sikt förneka fascisterna utrymme att bedriva propaganda på gator och torg, och att på
29 lång sikt samla arbetarklassen i kamp mot kapitalismen. När fascisterna försöker ta
30 plats i det offentliga rummet ska vi bemöta dem och begränsa deras utrymme, enligt
31 principen av ett brett, folkligt och konfrontativt motstånd.
32

33 Målsättningar för antirasism och antifascism

- 34 • Vi ska organisera kring frågor som unga rasifierades otrygghet och förtrycket de
35 utsätts för
- 36 • Vi ska ägna oss åt studier och debatt för att utveckla vår förståelse av rasism
- 37 • Vi ska delta i rörelser för asyl och flyktingsolidaritet, mot förvar och deportationer
- 38 • Vi ska agera brett, folkligt och konfrontativt mot fascister och deras propaganda”
39

40 *Mattias Fucik, Ung Vänster Södertälje*

41
42 *Se förbundsstyrelsens svar efter motion VP12.*
43
44

45 **VP12 - Antifascism**

46 Vi ska alltid riva ned och klistra över fascisternas propaganda, när de står på våra gator och torg
47 ska vi va där och organisera motdemonstrationer, överrösta dem och inte låta dem eller deras
48 budskap synas eller höras.

49 Jag menar att detta är en väldigt viktig del av vår antifascism att konfrontativt bemöta

50 fascisternas organisering, och borde tydligt finnas med som en strategi punkt. att alltid neka

51 dem deras utrymme, konfrontativt bemöta fascisterna var de visar sig och helt enkelt göra det

1 himla jobbigt och svårt att vara fascist och för fascisterna att organisera sig. Det är viktigt att
2 vår antifascism är bred och folklig men också att den med det är konfrontativ, att vi fysiskt är
3 där och klistrar över, river ned och överröstar. Det är genom att vi går ihop, många och brett
4 men också att vi är där och tillsammans överröstar dem som vi bedriver en effektiv
5 antifascistisk kamp. I nuläget så står det inte något om detta i de mer tydliga konkreta
6 punkterna, jag tycker att det är viktigt att även detta finns med där.

7
8 *Vi yrkar*

9 **Att** på sida 12 rad 36 efter "gator och torg" föra in "genom ett brett, folkligt och
10 konfrontativt motstånd"

11 **Att** på sida 13 rad 31 lägga till punkten i punktlistan " Vi ska agera brett, folkligt och
12 konfrontativt mot fascisternas och deras propaganda"

13
14 *Alexander Moser Uppström, Ellinor Skoglund, Ung Vänster Lund*

17 **Förbundsstyrelsens svar på VP11 och VP12:**

18 Motionerna VP11 och VP12 föreslår ändringar i stycket "För människovärde – mot fascism och
19 rasism". Omfattning av de föreslagna förändringarna skiljer sig mycket, men eftersom det är
20 likartade formuleringar som föreslås i de bägge motionerna kommer de att besvaras
21 gemensamt.

22
23 Motionären till motion VP11 föreslår vill byta ut all text men ger ingen närmare förklaring till
24 detta annat än att han finner den "bättre". Avsaknaden av argumentation gör att motionen blir
25 svår att bemöta och gör att vi i vårt svar får utgå endast ifrån vad som föreslås i att-satsen och
26 gissa oss till motionärens intention.

27
28 Förbundsstyrelsen vill avslå VP11, både för att att vi har invändningar mot de skrivningar som
29 föreslås (vi återkommer till dessa nedan) men också för att vi menar att det är många viktiga
30 resonemang som försvinner utan någon förklaring.

31
32 De centrala resonemang i den text som förbundsstyrelsen föreslår handlar om hur rasismen
33 institutionaliseras, blir bredare och därmed tar sig fler och grövre uttryck. Genom
34 söntringspolitik har vår etnicitet kommit att bli allt viktigare i vårt möte med samhället och
35 andra människor. Samtidigt som fascistisk organisering och fascistiska eller kraftigt reaktionära
36 åtgärder vidtas från samhällets sida. Dessa två tendenser är inte ett och samma fenomen men
37 det finns en växelverkan de två emellan. De är varandras murbräckor och är omväxlande
38 varandras orsak och verkan. Utifrån dessa premisser har vi konstaterat att vi konsekvent måste
39 stå upp för människovärdet och kunna bemöta en rasism som tar sig alltfler uttryck. För att
40 mota tillbaka fascismen ser vi att det krävs stor enighet, därför konstaterar vi att byggandet av
41 allianser är en nödvändig strategi. Dessa insikter stryks med motion VP11.

42
43 Motionären bakom VP11 föreslår att stycket ska inledas med meningen "*Vi lever i en tid av*
44 *hårdnande motsättningar, och rasismen är den motsättning som hårdnat mest*". Här ser vi en
45 viktig politisk skillnad gentemot förbundsstyrelsens förslag som man måste uppmärksamma.
46 Förbundsstyrelsen är noga med att påpeka att det är falska konfliktlinjer som målas upp genom
47 rasismen och att den uppdelning som görs mellan olika grupper baserat på etnicitet inte är
48 något naturfenomen utan en rasistisk konstruktion. Att påstå att rasismen är en motsättning
49 antyder det motsatta, nämligen att det finns en reell konflikt mellan människor med olika
50 bakgrund och att dessa grupper har intressen som står emot varandra. Denna tankegång går
51 igen i meningen "*Vi måste kunna kanalisera den ilska som rasifierade ungdomar i Sverige idag*
52 *känner, genom att ta kampen mot den rasism som många möter varje dag*". Kontentan i en

1 sådan formulering är att antirasism är en angelägenhet för de som utsätts för rasism.
2 Förbundsstyrelsen håller inte med om detta. Vi menar att antirasism måste vara en
3 angelägenhet för hela arbetarklassen. Vi menar att rasismen som fenomen finns för att söndra
4 och separera i ett klassamhälle. Därför är antirasism alldeles för viktigt för att lämnas åt de som
5 utsätts explicit. Naturligtvis är inte hela arbetarklassen lika utsatt för rasism, men rasismen
6 finns för att hålla hela arbetarklassen i schack, genom att utsätta en del och inte en annan. Av
7 samma skäl tycker vi att det är viktigt att VP4:s femte att-sats avslås, eftersom den vill stryka
8 exempel på hur antirasismen hänger ihop med andra kamper.
9

10 Möjligen är det av denna anledning som motionären vill stryka meningar som "*när fascisterna*
11 *ställer grupp mot grupp ska vi samtidigt peka på vad vårt alternativ, solidaritet, innebär*" som
12 förbundsstyrelsen föreslår, och hela stycket om alliansbyggande mot fascism.
13

14 Både motion VP11 och motion VP12 vill föra in formuleringar om att "*Vi ska agera brett,*
15 *folkligt och konfrontativt*" mot fascismen. Detta är en självklarhet, alternativet vore ju att låta
16 bli att konfrontera fascismen. Därför står denna formulering också med i vårt principprogram i
17 det stycke som handlar om just våra strategier mot rasism och fascism. Men
18 verksamhetsplanen syftar ju till att konkretisera just hur vi ska göra det. På den punkten har
19 förbundsstyrelsen formulerat ett förslag, alliansbyggande mot fascism. Motion VP11 vill stryka
20 detta utan att komma med något annat förslag. Resultatet är att vi står utan strategi. Motion
21 VP12 vill klistra in en passage från principprogrammet i verksamhetsplanen. Förbundsstyrelsen
22 menar att något sällan verkställs bättre genom att det beslutas flera gånger. Frågan är istället
23 hur vi konkretiserar ett sådant beslut.
24

25 En konkretisering hittar vi i motion VP12:s brödtext, när man bland annat skriver "att vi fysiskt
26 är där [...] och överröstar". Av detta kan vi bara gissa att man menar protester mot i första hand
27 Sverigedemokraternas möten och att Ung Vänster ska ordna motdemonstrationer med syfte
28 att överrösta och störa deras aktiviteter. Om motionärernas intention är att mötesstörningar
29 ska ges en större plats i Ung Vänsters arbete mot rasism och fascism nationellt bör det också
30 bli föremål för debatt och beslut. Det hade varit önskvärt med ytterligare argumentation och
31 textförslag från motionärerna för att kongressen ska kunna behandla frågan med ett rejält
32 underlag, men i brist på det vill förbundsstyrelsen ge sin syn på denna metod och därmed lyfta
33 diskussionen i hopp om att fler deltar.
34

35 Först och främst vill vi understryka att det gäller just *en metod* och inte är fråga om princip. Det
36 är istället en fråga om taktik och på sin höjd strategi, vilket gör att svaret blir beroende av
37 omständigheter. Att vi ska protestera mot Sverigedemokraternas aktiviteter är självklart, att vi
38 ska ordna aktiviteter i samband med deras torgmöten är i enlighet med 24-timmarsregeln
39 (som säger att Ung Vänster och Vänsterpartiet alltid ska agera inom ett dygn efter rasisternas
40 aktivitet). Frågan är hur och när.
41

42 Förbundsstyrelsen menar att det finns betydande problem med mötesstörningar som metod
43 mot Sverigedemokraterna och i synnerhet när de sker i Ung Vänsters namn. Med utgångspunkt
44 i att det är omständigheterna som spelar roll menar vi att det finns tillfällen när denna metod
45 kan vara framgångsrik, men att det förutsätter specifika omständigheter som sällan råder.
46 Exempel på såna omständigheter är när det sker på platser där Sd har svagt stöd, vilket i
47 dagsläget gäller mycket få platser. Ett annat exempel är när initiativet tas av en person eller
48 förening som har stark och bred förankring lokalt, vilket är ovanligt för Ung Vänster-klubbar.
49

50 I normalfallet när Ung Vänster ordnar mötesstörningar menar vi att utfallet i bästa fall blir
51 status quo och i de flesta fall kontraproduktivt. Vi tror att färre vill delta i kampen mot
52 Sverigedemokraterna på såna villkor, och vi tror att denna slags aktiviteter tar fokus ifrån det

1 slags arbete som skulle leda till en större motståndsrörelse.
2
3 Förbundsstyrelsen menar att målbilden för vårt antirasistiska arbete måste vara att
4 målgruppen ska vilja delta. Om det vårt arbete förknippas med är mötesstörningar tror vi att
5 många 40-åriga morsor, arga pensionärer, nyanlända gymnasiekillar och blyga 14-åringar stöts
6 bort. De blir inte mindre antirasister för det, men vi blir en sämre antirasistisk kraft om vi inte
7 är ett verktyg också för dem. Här vill förbundsstyrelsen fråga motionärerna om dessa ovan
8 nämnda exempel på grupper ingår i motionärernas målgrupp eller inte. Ingår de inte vill vi veta
9 hur vi gynnas av att exkludera dessa människor från den antirasistiska kampen.

10
11 Vi menar att vi behöver verka för att fler tar ställning mot Sverigedemokraterna genom politisk
12 handling, och att Ung Vänster ska ordna aktiviteter som bidrar till det. Den som inte är politiskt
13 organiserad och ovan vid demonstrationer över huvud taget kommer sannolikt inte vilja göra
14 sin premiär i ett oförutsägbart sammanhang där stämningen kan bli hotfull, där polistillstånd
15 ofta saknas och dit grupper eller personer med aggressiva intentioner gärna söker sig. Med
16 detta menar vi inte att arrangemanget nödvändigtvis blir dåligt, men att Ung Vänsters roll som
17 arrangör medför ingen eller liten kontroll över utfallet. Erfarenheten visar att vi inte kan räkna
18 med att varken Polisen eller media verkar till vår fördel.

19
20 På frågan om "hur" och "när" är vårt svar istället "det som samlar störst och bredast
21 protester". Vad det innebär i praktiken måste vara upp till varje Ung Vänster-klubb, men när vi
22 får reda på att Sverigedemokraterna ska arrangera något bör den första frågeställningen vara
23 hur vi kan ordna en protest som ger alla som vill ett lättillgängligt sätt att delta. Exempel på
24 lyckade såna aktiviteter är "vända ryggen"-demonstrationer, att våra aktivister går runt med
25 papperskorgar där folk kan slänga Sd-propagandan, att ordna antirasistisk konsert eller
26 asylpolitisk temakväll.

27
28 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

29 **Att** avslå VP4 att-sats 5

30 **Att** avslå VP11

31 **Att** avslå VP12

32

33

34 **VP13 - Exemplifiera inte i onödan**

35 Att exemplifiera mycket kan ibland göra mer skada än nytta. I meningen som börjar på sida 13
36 rad 17 ges det exempel på olika sorters kamper, och den meningen vill jag plocka bort.
37 Anledningen till detta är dels att man lyfter upp olika kamper som likvärdiga, vilket jag ser som
38 problematiskt. Även om alla kamper självfallet är viktiga och ingens kamp ska räknas bort, så
39 lyfts dessa i meningen fram som att de alla väger lika tungt, vilket jag inte tycker stämmer. Att
40 en person riskerar att utvisas till sin död går inte att jämföra med att någon kommer för sent till
41 sina sånglektioner. Jag ser också att det inte är i meningens avsikt att göra denna jämförelse,
42 utan att belysa att varje individ bedriver sin enskilda kamp, och att vi alla kan förändra vår
43 vardag om vi går ihop och kämpar. Detta framkommer dock även om meningen jag syftar på
44 tas bort, och stycket blir också mer konkret och inte lika utdraget.

45

46 *Vi yrkar*

47 **Att** på sida 13, rad 17, stryka meningen som börjar med "Någon kämpar för rätten..." och
48 slutar med "Sverige efter sin 18-årsdag."

49

50 *Ellinor Skoglund, Michelle Dzgoeva, Ung Vänster Lund*

51

52

1 **Förbundsstyrelsens svar på VP13:**

2 Förbundsstyrelsen håller inte med motionärerna. Vi menar inte alls att de exempel som ges i
3 texten är att betrakta som likvärdiga som motionärerna skriver, tvärtom. Det vi vill ge exempel
4 på är just att vi är övertygade om att människor kan se sig själv i andra, trots att våra
5 livssituationer skiljer sig åt och att vi alla har olika saker att kämpa för. Vi tycker det vore synd
6 om texten ströks, för ofta när man talar om att se sig själv i andra så handlar det om att se sig
7 själv i de som befinner sig i samma position som man själv. Här vill vi framhålla att man kan se
8 sig själv i andra, som befinner sig i andra situationer, som har andra strider som måste
9 utkämpas, men där vi ändå vinner på att utkämpa våra strider tillsammans. Vi menar alltså inte
10 att motionärerna har fel i sak, man ska inte exemplifiera i onödan, men här menar vi att texten
11 bör läsas på ett annat sätt och att det därmed är nödvändigt att exemplifiera för att få fram det
12 som åsyftas.

13

14 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

15 **Att** avslå VP13

16

17

18 **VP14 - Feministiskt självförsvar - vårt svar på det sexualiserade våldet, inte på**

19 **uppgivenheten inom vänstern**

20 I förbundsstyrelsens förslag till verksamhetsplan framställs feministiskt självförsvar som den
21 enda ljuspunkten i en mörk värld och som ett sätt att ingjuta hopp. Vi förstår intentionen då
22 alla som hållit och gått på feministiskt självförsvar vet att det är energigivande och det är en
23 feministisk praktik där vi på ett uppenbart sätt gör skillnad i tjejers vardag. Men på det sättet
24 det framställs i verksamhetsplanen beskrivs självförsvarets främsta funktion som att ingjuta
25 hopp och vinna politiska segrar. Vi menar på att det feministiska självförsvarets främsta
26 funktion är att stärka tjejer som individer och som grupp samt bekämpa det sexualiserade
27 våldet.

28

29 Det första stycket vi vill stryka har förutom felaktigt fokus även språkliga felaktigheter. Att det
30 finns röster inom vänsterns om konstaterat att det är kört är också udda att skriva utan att
31 utveckla vidare - vilka syftar man på?

32 Den peppiga stämningen vi tror förbundsstyrelsen försöker uppnå är fortfarande kvar i stycket
33 efter våra ändringar, samtidigt som fokus mer ligger på det som vi menar är det feministiska
34 självförsvarets främsta funktion.

35

36 *Vi yrkar*

37 **Att** på sida 13 rad 38 stryka "- hoppets fackla"

38 **Att** på sida 14 rad 2-6 stryka hela stycket

39 **Att** på sida 14 rad 29-30 stryka "Under kongressperioden..." till "...bidra till att skapa hopp"

40

41 *Fanny Rosberg, Ung Vänster Hisingen, Meja Cohen Tillberg, Ung Vänster Lund*

42

43

44 **Förbundsstyrelsen svar på motion VP14:**

45 Motionärernas yrkanden innebär flera strykningar om att feministiskt självförsvar är ett medel
46 för att ge hopp om att förändring är möjligt. Förbundsstyrelsens skrivningar om feministiskt
47 självförsvar som en politisk prioritering är en bärande del i att realisera och konkretisera ett av
48 våra främsta uppdrag den kommande kongressperiod, något som vi konstaterar i inledningen
49 är att ta ansvar för hoppet. Liksom motionärerna så ser vi självförsvarets egenvärde och direkta
50 angrepp mot maktförhållandet mellan män och kvinnor genom att utmana det sexualiserade
51 våldet. Vi vill dessutom sätta det i relation till situationen i samhället i sin helhet och
52 förbundets övergripande politiska projekt, så som vi gör med de flesta delar av vår

1 verksamhet.

2

3 Motionärerna vill i sitt andra och tredje yrkande stryka i de skrivningar som explicit pratar om
4 hoppet, vilket förbundsstyrelsen tycker vore olyckligt. Vi menar att snarare än att förringa
5 självförsvaret ger det än mer eftertryck genom att vara outhärligt för förbundets potential att
6 vända den destruktiva samhällsutvecklingen. Feministiskt självförsvaret ger individuella
7 erfarenheter en strukturell förklaring - och hopp om ett alternativ. Utan hoppet skulle
8 självförsvaret snarare vara nedslående och endast konstatera ett statistiskt förtryck. Det finns
9 ingen annan praktik eller strategi i vårt förbund som kan mäta sig med feministiskt självförsvares
10 nivå av att handgripligen ingjuta tilltron till att förändring är möjligt.

11

12 I stycket motionärerna vill stryka med sitt första yrkande menar förbundsstyrelsen att en viktig
13 del av argumentationen förs fram om varför just hoppet och självförsvaret är viktigt.

14 Alternativet till organisering och progressiv kamp är att ge in för likgiltigheten och det blir
15 vanligare även inom vänster. Vi ska i motsättning till det bedriva verksamhet som på det mest
16 framgångsrika viset möjligt kanalisera politisk vilja, för att utmana den tendensen och med det
17 lyckas få med fler i vår rörelse för förändring. Feministiskt självförsvaret är ett fantastiskt exempel
18 på detta, det märks i alla de sammanhang det sker, att det ger ett genljus hos deltagarna som
19 kan skaka om samhällets fundament.

20

21 Skrivningarna om feministiskt självförsvaret i verksamhetsplanen i sin helhet för fram de
22 huvudsakliga argumenten för hur det är en praktik som stärker tjejer som individer och ger
23 verktyg att möta sexualiserat våld i sin vardag, och hur det kan vara ett hoppets fackla i tider av
24 hårdnande repression och utbredd dystopi.

25

26 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

27 **Att** avslå motion VP14

28

29

30 **VP15 - Vad bör vi prioritera när vi arbetar med det feministiska självförsvaret?**

31 Stycket om feministiskt självförsvaret innehåller många bra skrivningar, som att distriktsnivåns
32 arbete med självförsvaret bör stärkas och att vi måste bygga vidare på samarbetet med kvinno-
33 och tjejjourer. Längst ner i stycket finns två punkter som föregås av "Vi ska:" föreslagna, som vi
34 antar ska konkretisera vad den politiska prioriteringen ska åstadkomma men också framhäva
35 det viktigaste i texten. Vår åsikt är att dessa bör ändras. De punkter vi föreslår nämns också i
36 texten och ändringen handlar alltså snarare om var vårt största fokus bör ligga.

37

38 Den första punkten säger att vi ska "ta saken i egna händer" och själva anordna feministiskt
39 självförsvaret. Detta håller vi med om, men vi har ändrat den så att den är tydligare och mer
40 konkret.

41

42 Den andra är att vi ska driva feministiskt självförsvaret som en del av undervisningen. Detta
43 tycker vi absolut bör göras, men vi får också tänka på vad vi själva klarar av. Har vi verkligen så
44 många instruktörer att vi hade kunnat hålla alla pass om självförsvaret hade införts som en del
45 av undervisningen i tex en hel kommun? Antagligen inte, och då hade det inte blivit vårt
46 självförsvaret. Därför bör det största fokus snarare ligga på att stärka det feministiska
47 självförsvaret internt så att vi i framtiden har möjlighet att nå ut till fler, även om man självklart
48 fortfarande kan driva frågan om självförsvaret som en del av undervisningen.

49

50 Vi har även lagt till en punkt som understryker vikten av samarbete med prioriterade
51 organisationer då jag tror detta är en väldigt viktig del av att utveckla självförsvaret och nå ut
52 till fler.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

Vi yrkar

Att på sida 14, 26-27 ersätta båda punkterna med följande:

- Stärka och utveckla det feministiska självförsvaret på distriktssnivå och skapa en tydligare struktur för självförsvaret på förbunds nivå
- Bygga fler och starkare kontakter med prioriterade organisationer genom det feministiska självförsvaret
- Anordna öppna pass i feministiskt självförsvaret i hela förbundet

Fanny Rosberg, Ung Vänster Hisingen, Meja Cohen Tillberg, Ragna Sandell, Ung Vänster Lund

Förbundsstyrelsens svar på motion VP15:

Motionärerna vill ändra de punkter om vad *vi ska* göra som följer den politiska prioriteringen om feministiskt självförsvaret. Vad som framförallt vore olyckligast med motionärernas omskrivning är att kravet på att feministiskt självförsvaret ska vara en del av undervisningen endast nämns i förbifarten i den löpande texten och inte som en tydlig gemensam målbild. Förbundsstyrelsen menar också att dessa punkter snarare ska ge övergripande riktning och därför också ges extra tyngd och att de skrivningar som motionärerna vill göra återfinns alla i den löpande texten och att inte bidrar ytterligare prioriteringen.

Förbundsstyrelsen menar att kravet om att göra feministiskt självförsvaret till en obligatorisk del av undervisningen är viktigt för att det är slagkraftigt. Det ställer samhället till svars för unga tjejers livssituation samtidigt som skolan är en arena där man når de allra flesta unga tjejer i Sverige. Detta är vad förbundsstyrelsen vill att vi tar sikte på i arbetet med att stärka feministiskt självförsvaret.

De skrivningarna som finns i förslaget om att stärka strukturerna för självförsvaret i förbundet och en ökad kontakt med kvinno- och tjejjourer är alla medel på vägen till ett större och starkare feministiskt självförsvaret. Förbundsstyrelsen kan delvis gå med på bilden av att förbundets instruktörer i dagsläget överlag är för få eller inaktiva men menar att det grundar sig i ett för litet gemensamt engagemang i instruktörerna och för låg prioritering av feministiskt självförsvaret i förbundet. Förbundets instruktörer och utbildning av instruktörer i feministiskt självförsvaret behöver framförallt mer resurser och omsorg för att kunna växa. Vi tror också att en ökad efterfråga från samhället snarare kan vara en kraftinjektion i förbundet och bidra med externa resurser, så som att kommuner skulle behöva anställa instruktörer eller att utbildningen samordnas med tjej- och kvinnojouren. Därför vill vi behålla skrivningarna som de är för att inte tona eller rikta om prioriteringen till att vara mer organisatorisk än politisk eftersom de går hand i hand.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen

Att avslå motion VP15

VP16 - Var tydlig med våra mål

I stycket om det feministiska självförsvaret håller jag med förbundsstyrelsen om att vi ska bygga fler och starkare kontakter. Därför tycker jag också att det ska vara ett av de målen som sedan radas upp, för att ge det den tyngd jag tycker att det förtjänar.

1 *Jag yrkar*

2 **Att** på sida 14, rad 28 lägga till:

- 3
- 4 • Att samarbeten med prioriterade organisationer och föreningar utvecklas och
 - 5 förstärks genom det feministiska självförsvaret.
- 6

7 *Mattias Fucik, Ung Vänster Södertälje*

8

9

10 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP16:**

11 Motionären vill lägga till en punkt i riktlinjerna för prioriteringen av feministiskt självförsvaret om
12 samarbetet med andra organisationer. Förbundsstyrelsen menar först att det inte är
13 målsättningar som punktats upp utan den huvudsakliga riktningen för arbetet, och att
14 skrivningar om kontakten med andra organisationer är en metod för dessa som framgår bättre
15 i den löpande texten.

16

17 Förbundsstyrelsen anser också att motionärens formulering lägger för stor vikt vid att stärka
18 samarbetet genom självförsvaret i stället för tvärtom. Vi menar att vi vill stärka självförsvaret
19 genom att bland annat stärka kontakten med tjejseparatistiska organisationer.

20

21 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

22 **Att** avslå motion VP16

23

24

25 **VP17 - Landsbygden**

26 Ung vänster har aldrig uttryckt något för landsbygden utan har alltid varit mer stadsorienterad.
27 Om Ung Vänster ska växa så behövs mer än ett strategidokument (Den som antogs på
28 rikstinget i Karlstad år 2016). Men hur ska detta gå till? Enligt strategidokumentet så kan man
29 uppmuntra människor som har det svårt att åka till sin närmsta klubb att skapa sin egen klubb.
30 Också att uppmuntra medlemmar till att organisera studier och aktivism på egen hand. Jag
31 anser att detta är problematiskt. Om vi börjar med att kolla på det första problemet. Att starta
32 en egen klubb kan både vara svårt och vara alldeles för stor börda för en ny medlem. Att
33 kombinera detta med Skola/Jobb kan dessutom hindra medlemmen från att driva klubben och
34 då kan det kvitta om klubben skulle vara där från första början. Men jag måste medge att alla
35 ställen inte är detsamma, jag kan inte bara kolla på ett exempel och applicera detta till alla
36 ställen i Sverige. Just hur detta ska gå till är genom att skaffa basarbetsområden på
37 landsbygden. Dessa basarbetsområden kommer inte ha aktivism just varje vecka men den
38 närmsta klubbens styrelse ska ha någon aning om hur basarbetet kan gå till.
39 Strategidokumentet saknar någon riktig plan och denna motion ska därför ses som en
40 komplettering till den. Om vi ska kunna växa ute på landsbygden måste vi vinna stöd. Vi måste
41 visa att vi finns.

42

43 *Jag yrkar*

44 **Att** lägga till följande stycke sidan 15, rad 5:

45 Vi anser att basarbete inte bara ska ske i städerna utan också på landsbygden. Detta är
46 nödvändigt för att nå ut till potentiella medlemmar som bor ute på glesbygden eller
47 mindre orter. Hur detta ska organiseras är det upp till klubbarna eller distrikten men
48 att göra basarbete ute på område som mindre orter eller ute på landsbygden ska vara
49 en prioritering.

50

51 *Albin Roslund, Ung Vänster Lund*

52

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

Förbundsstyrelsens svar på motion VP17:

Motionären vill föra in en text om att prioritera ett aktivt basarbete på landsbygden, förbundsstyrelsen vill avslå motionen. Vi ställer oss frågande till anledningen att motionären vill lägga in texten i stycket om klimatkrisen, men menar också att det motionären föreslår i sig inte vore en framgångsrik strategi.

Det innebär inte att vi inte ska ägna oss åt basarbete på landsbygden. Ung Vänster är indelat i klubbar och det är i klubbarna som merparten av all Ung Vänster-verksamhet sker, till exempel basarbetet. Det är varje klubbs skyldighet att göra sitt bästa för att synas och vara aktiva i hela klubbområdet. Det är naturligtvis olika enkelt för olika klubbar. Vissa klubbområden är bara ett par kvarter stora, andra innefattar många kommuner. Poängen är att hela landet är indelat i klubbar och inte, som man kan få intryck av i motionärens brödtext, att klubben plötsligt upphör vid stadsgränsen.

Genomgående i förslaget till verksamhetsplan är att göra den enklare att bli medlem i Ung Vänster, att vara medlem, och att Ung Vänster ska vara relevant för alla. Det är genomgående för att vi behöver nå alla progressiva ungdomar i Sverige om vi vill skapa ett jämlikt och rättvist samhälle. Tyngden på alla medlemmars förutsättningar att vara aktiva, även landsbygdens, finns närvarande i förslaget till verksamhetsplan (se till exempel under rubriken Ett Ung Vänster för alla).

Vår uppfattning är att vi behöver andra strategier för att vara närvarande i ungas vardag och att prioritera basarbetet i just stora områden innebär mer jobb än det kommer ge utdelning. Inte för att det är helt oviktigt eller något vi avråder ifrån, utan för att vi delvis ska prioritera andra grepp och delvis för att vi ska göra mer än så. I förslaget skriver vi om att vara närvarande i hela klubbområdet och menar att den närvaron kan vara mer än vad som ryms inom ramen för basarbete. Så som att arrangera öppna självförsvarspass eller gå systrar på stan även på mindre orter. Andra övergripande strategier för att engagera fler unga i förbundets verksamhet är exempelvis en fortsatt utveckling av kommunikationsarbetet och insatser med att det ska vara lättare att vara politiskt aktiv i sin vardag, och inte avhängigt av en klubb.

Framförallt vill vi avslå motionen för att det vore att kraftigt reducera våra ambitioner. Basarbete är det som vi brukar beskriva som Ung Vänsters "lägsta-nivå", det vi alltid ägnar oss åt oavsett hur situationen ser ut för övrigt i klubben eller vilka andra projekt vi håller på med. Därmed menar vi att basarbete aldrig får bli en prioritering från förbundshåll, för det innebär att vi anstränger oss för att vara vårt minsta.

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen

Att avslå motion VP17

VP18 - Internationell solidaritet

I dagsläget pågår flera stora konflikter i världen där människor strider för ett bättre liv. Som socialister och feminister vet vi att internationell solidaritet är ett av arbetarrörelsens viktigaste vapen. Under den senaste kongressperioden har internationell solidaritet varit en av våra politiska prioriteringar och vi anser att det bör fortsätta vara det under den kommande kongressperioden.

Vi yrkar

Att på sida 15, rad 17 lägga till följande stycke:

1 "Politiska prioriteringar

2
3 Internationell solidaritet

4 Över hela världen organiserar sig människor för ett bättre liv. Även om kampen tar sig
5 olika uttryck så bottnar den i kampen för socialism och feminism. Under den
6 kommande kongressperioden ska vi fortsätta att prioritera vårt internationella arbete.
7 Det innebär dels att vi ska intensifiera kontakten med socialistiska och feministiska
8 rörelser i världen och dels att vi ska bli bättre på att lyfta internationella frågor och
9 stödja socialistiska och feministiska rörelser kamp. Vi måste vara dem som visar
10 tydligt att det rätta svaret till konflikter och motsättningar mellan imperialistiska
11 makter är motstånd mot all imperialism. Ung Vänster har en viktig roll i att gå i
12 bräschen för att försvara den militära alliansfriheten och Sveriges möjlighet till att föra
13 en självständig utrikespolitik, som präglas av solidaritet med världens förtryckta folk."

14
15 *Fanny Rosberg, Ung Vänster Hisingen, Farima Shabandzadeh, Ung Vänster Norra Göteborg,*
16 *Simon Frohnlund, Ung Vänster Malmö*

19 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP18:**

20 Motionärerna vill lyfta in en ny politisk prioritering i förslaget till verksamhetsplan om
21 internationell solidaritet, det vill förbundsstyrelsen avslå. Den internationella solidariteten har
22 alltid utgjort en bärande del av vår rörelse, både vår ideologiska förståelse och vår praktik. Det
23 kommer den fortsätta att vara. Politiskt har förbundsstyrelsen ingenting att invända mot
24 motionärerna och de exempel som ges kommer vi också fortsatt behöva ägna oss åt. Därmed
25 inte sagt att det bör vara en politisk prioritering, utan förbundsstyrelsen menar att vi ska ta ett
26 steg framåt genom att fortsätta ägna oss åt dessa frågor utan att vi betraktar det som en
27 särskild insats, som en politisk prioritering innebär. Däremot pekar motionärerna på något
28 viktigt som inte finns med i förslaget till verksamhetsplan, nämligen våra internationella
29 samarbeten. Förbundsstyrelsen föreslår därför ett tillägg.

30
31 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

32 **Att** på sida 17 rad 36 lägga till

33 "Också på det internationella planet måste vi vårda våra samarbeten. Ung Vänsters
34 internationella kontakter och samarbeten är idag mer omfattande än på länge. Vi
35 ska fortsätta fördjupa dessa under kongressperioden och sträva efter också ett ökat
36 politiskt utbyte genom internationell debatt. Det feministiska självförsvaret är en
37 synnerligen starkt tillgång för oss i våra internationella samarbeten."

38 **Att** avslå VP18

41 **VP19 - Eftervarsarbete**

42 Eftervarsarbetet kommer vara väldigt viktigt för den fortsatta aktiviteten i vårt förbund,

43
44 *Jag yrkar*

45 **Att** på sida 17, rad 17 lägga till:

46 "Om vi vill kunna behålla den styrka som valrörelsen kommer ge vårt förbund är det
47 också nödvändigt att arbeta aktivt för att behålla de medlemmar som blir aktiva inför
48 valet. I det arbetet är det centralt att styrelser på alla nivåer fungerar, att
49 medlemsvården fungerar väl och att vi anordnar studier för att skapa förståelse för att
50 vårt arbete inte kan upphöra när valet är över. Vi måste också fortsätta driva politiska
51 projekt direkt efter valet."

52 **Att** på sida 17, rad 26 lägga till:

- 1 • Att i varje distrikt ska det anordnas en vänsterhelg efter valdagen, som det mobiliseras
2 till under hela valrörelsen.
3

4 *Mattias Fucik, Ung Vänster Södertälje*
5
6

7 **Förbundsstyrelsens svar på motion VP19:**

8 Motionären vill föra in en rubrik om eftervalsarbete. Förbundsstyrelsen instämmer i att
9 konkretisera eftervalsarbetet, men har vissa invändningar angående den skrivna texten. Att
10 arbetet efter valrörelsen fortsätter är nödvändigt, däremot är det stycke som föreslår inte
11 specifikt strategier för just eftervalsarbete. Fungerande styrelser och medlemsvård är något
12 förbundet ska arbeta med hela året, och inte heller konkret för hur eftervalsarbetet ska
13 utföras. Motionärens andra att-sats tydliggör hur valarbetet fortsätter efter valdagen,
14 förbundsstyrelsen instämmer och föreslår bifall. Vi vill dock poängtera att målsättningen ska
15 ses som ett minimum. Under valrörelsen kommer det att vara nödvändigt med betydligt fler
16 aktiviteter som vänsterdagar och vänsterhelger i samtliga distrikt i syfte att aktivera fler
17 medlemmar.
18

19 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

20 **Att** avslå motion VP19 att-sats 1

21 **Att** bifalla motion VP19 att-sats 2